



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

Ano I

Edição Nº 1928 de quinta-feira, 2 de julho de 2026

Nº de páginas: 52

SUMÁRIO:

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013-2026-PMCB - ADJUDICAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026-PMCB - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
- PREGAO ELETRONICO Nº 003/2026-FMS - ADJUDICAÇÃO
- PREGAO ELETRÔNICO Nº 003-2026 - FMS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 042



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2026 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 11.880.145/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	BAR	GERDA U	GERDAU	R\$ 19,86	R\$ 993,0000	R\$ 33,11	R\$ 1.655,50	40,0181%	R\$ 662,50
Descrição: AÇO CA - 5,0 MM X 12 M										
2	5,00	BAR	GERDA U	GERDAU	R\$ 81,00	R\$ 405,0000	R\$ 94,13	R\$ 470,65	13,9487%	R\$ 65,65
Descrição: AÇO CA-50 1/2 12,5 MM X 12 M										
3	50,00	BAR	GERDA U	GERDAU	R\$ 19,37	R\$ 968,5000	R\$ 32,29	R\$ 1.614,50	40,0123%	R\$ 646,00
Descrição: AÇO CA-50 1/4 6,3 MM X 12 M										
4	50,00	BAR	GERDA U	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 77,71	R\$ 3.885,50	42,0923%	R\$ 1.635,50
Descrição: AÇO CA-50 3/8 10 MM X 12 M										
5	50,00	BAR	GERDA U	GERDAU	R\$ 33,19	R\$ 1.659,5000	R\$ 55,32	R\$ 2.766,00	40,0036%	R\$ 1.106,50
Descrição: AÇO CA-50 5/16 8,0 MM X 12 M										
6	300,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,55	R\$ 165,0000	R\$ 0,67	R\$ 201,00	17,9104%	R\$ 36,00
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 20 MM X 1/2 - PVC										
7	280,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,55	R\$ 154,0000	R\$ 0,60	R\$ 168,00	8,3333%	R\$ 14,00
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 25 MM X 3/4 - PVC										
9	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,71	R\$ 185,5000	R\$ 6,17	R\$ 308,50	39,8703%	R\$ 123,00
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 40 MM X 1 1/4 - PVC										
10	52,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,20	R\$ 166,4000	R\$ 6,25	R\$ 325,00	48,8000%	R\$ 158,60

Pagina 1 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 50 MM X 1 1/2 - PVC										
11	5,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 10,00	R\$ 50,0000	R\$ 11,66	R\$ 58,30	14,2367%	R\$ 8,30
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 60 MM X 2 - PVC										
12	20,00	UND	JF	JF	R\$ 125,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 206,89	R\$ 4.137,80	39,5814%	R\$ 1.637,80
Descrição: ALAVANCA EM ACO 1,80 M										
13	26,00	UND	THOMP SON	THOMPS ON	R\$ 31,48	R\$ 818,4800	R\$ 52,45	R\$ 1.363,70	39,9809%	R\$ 545,22
Descrição: ALICATE PRESSÃO 10										
15	260,00	KG	GERDA U	GERDAU	R\$ 12,30	R\$ 3.198,0000	R\$ 15,95	R\$ 4.147,00	22,8840%	R\$ 949,00
Descrição: ARAME RECOZIDO EM ROLO, 1KG NBR5589/82										
21	500,00	SC	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 8,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 13,52	R\$ 6.760,00	40,8284%	R\$ 2.760,00
Descrição: ARGAMASSA ACI - USO INTERNO - 15 KG ARGAMASSA ACI - USO INTERNO - 15 KG.										
23	160,00	PCT	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 22,15	R\$ 3.544,0000	R\$ 36,90	R\$ 5.904,00	39,9728%	R\$ 2.360,00
Descrição: ARGAMASSA ACIII - USO EXTERNO - 15 KG ARGAMASSA ACIII USO EXTERNO-15 KG - Argamassa colante industrializada tipo ACIII, de alta aderência e flexibilidade, indicada para o assentamento de porcelanatos, cerâmicas e pedras naturais em ambientes internos e externos, incluindo áreas de grande movimentação térmica. Fornecida em embalagem resistente à umidade contendo 15 kg.										
24	100,00	UND	METASU L	METASU L	R\$ 23,44	R\$ 2.344,0000	R\$ 39,08	R\$ 3.908,00	40,0204%	R\$ 1.564,00
Descrição: ASSENTO PLASTICO P/BACIA SANITARIA C/TAMPA SUPERIOR										
25	20,00	UND	METASU L	METASU L	R\$ 64,87	R\$ 1.297,4000	R\$ 108,12	R\$ 2.162,40	40,0018%	R\$ 865,00
Descrição: ASSENTO PLASTICO P/BACIA SANITARIA C/TAMPA SUPERIOR INFANTIL										
26	65,00	PÇ	MARI	MARI	R\$ 141,04	R\$ 9.167,6000	R\$ 235,08	R\$ 15.280,20	40,0034%	R\$ 6.112,60
Descrição: BACIA P/ CAIXA ACOPLADA										
27	35,00	UND	MARI	MARI	R\$ 174,00	R\$ 6.090,0000	R\$ 238,75	R\$ 8.356,25	27,1204%	R\$ 2.266,25
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA (SIMPLES)										
29	15,00	UND	MA	MA	R\$ 445,00	R\$ 6.675,0000	R\$ 461,50	R\$ 6.922,50	3,5752%	R\$ 247,50
Descrição: BACIA SANITARIA DE LOUÇA BRANCA PARA DEFICIENTES										
31	20,00	UND	JACARÉ	JACARÉ	R\$ 497,00	R\$ 9.940,0000	R\$ 632,41	R\$ 12.648,20	21,4117%	R\$ 2.708,20
Descrição: BANCO EM CONCRETO PRE MOLDADO										

Pagina 2 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	200,00	M	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 36,90	R\$ 7.380,0000	R\$ 42,28	R\$ 8.456,00	12,7246%	R\$ 1.076,00
Descrição: BARROTE MISTO 7X7 MASSARAMDUBA										
33	30,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇA	R\$ 35,90	R\$ 1.077,0000	R\$ 42,71	R\$ 1.281,30	15,9447%	R\$ 204,30
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,40 X 0,40 M										
34	28,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇA	R\$ 77,80	R\$ 2.178,4000	R\$ 90,45	R\$ 2.532,60	13,9856%	R\$ 354,20
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,60 X 0,40 M										
35	18,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇA	R\$ 165,00	R\$ 2.970,0000	R\$ 194,43	R\$ 3.499,74	15,1365%	R\$ 529,74
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,80 X 0,80 M										
36	20,00	UND	DECA	DECA	R\$ 74,90	R\$ 1.498,0000	R\$ 76,47	R\$ 1.529,40	2,0530%	R\$ 31,40
Descrição: BASE REGISTRO GAVETA DN 1 1/2										
37	10,00	UND	DECA	DECA	R\$ 99,00	R\$ 990,0000	R\$ 135,16	R\$ 1.351,60	26,7534%	R\$ 361,60
Descrição: BASE REGISTRO GAVETA DN 1 1/4										
38	30,00	UND	DECA	DECA	R\$ 74,15	R\$ 2.224,5000	R\$ 123,59	R\$ 3.707,70	40,0032%	R\$ 1.483,20
Descrição: BASE REGISTRO GAVETA DN 1										
39	45,00	UND	DECA	DECA	R\$ 39,90	R\$ 1.795,5000	R\$ 46,96	R\$ 2.113,20	15,0340%	R\$ 317,70
Descrição: BASE REGISTRO PRESSÃO DN 1/2										
40	50,00	UND	DECA	DECA	R\$ 42,45	R\$ 2.122,5000	R\$ 70,76	R\$ 3.538,00	40,0084%	R\$ 1.415,50
Descrição: BASE REGISTRO PRESSÃO DN 3/4										
41	52,00	MIL	NORDE STE	NORDES TE	R\$ 800,00	R\$ 41.600,0000	R\$ 1.070,35	R\$ 55.658,20	25,2580%	R\$ 14.058,20
Descrição: BLOCO DE CERAMICA 06 FUROS 9 X 19 X 24 (1ª QUALIDADE)										
42	60,00	PAR	7 LÉGUAS	7 LÉGUAS	R\$ 33,79	R\$ 2.027,4000	R\$ 56,32	R\$ 3.379,20	40,0035%	R\$ 1.351,80
Descrição: BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, COR PRETA TAM 41										
43	90,00	PAR	CARTO N	CARTON	R\$ 54,00	R\$ 4.860,0000	R\$ 66,83	R\$ 6.014,70	19,1979%	R\$ 1.154,70
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL, TAMANHO Nº 43 BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO COM DORSO ACOLCHOADO. CONFECCIONADA EM VAQUETA COM FORRAÇÃO INTERNA NA GÁSPEA EM NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, COM BIQUEIRA DE AÇO. PLAMILHA DE NÃO TECIDO COM SOBRE PALMILHA DE EVA ANTIMICROBIANA. E SOLADO POLIURETANO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR Nº 43.										
48	60,00	UND	FORTE CABOS	FORTE CABOS	R\$ 14,00	R\$ 840,0000	R\$ 22,12	R\$ 1.327,20	36,7088%	R\$ 487,20
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA PICARETA 1M, OLHO OVAL CONICO										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	70,00	UND	FORTE CABOS	FORTE CABOS	R\$ 14,73	R\$ 1.031,1000	R\$ 24,55	R\$ 1.718,50	40,0000%	R\$ 687,40
Descrição: CABO DE MADEIRA, PARA ENXADA 1,5M X 40MM										
50	80,00	UND	PAPAIZ	PAPAIZ	R\$ 40,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 50,89	R\$ 4.071,20	21,3990%	R\$ 871,20
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 50 MM PADRÃO ABNT, COM CERTIFICAÇÃO										
51	23,00	UND	FIBRAS OL	FIBRASO L	R\$ 308,74	R\$ 7.101,0200	R\$ 514,58	R\$ 11.835,34	40,0015%	R\$ 4.734,32
Descrição: CAIXA DAGUA 1000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, PADRÃO ABNT										
52	7,00	UND	FIBRAS OL	FIBRASO L	R\$ 1.696,83	R\$ 11.877,8100	R\$ 2.828,05	R\$ 19.796,35	40,0000%	R\$ 7.918,54
Descrição: CAIXA DAGUA 5000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, PADRÃO ABNT										
53	3,00	UND	FIBRAS OL	FIBRASO L	R\$ 3.886,36	R\$ 11.659,0800	R\$ 6.477,28	R\$ 19.431,84	40,0001%	R\$ 7.772,76
Descrição: CAIXA DÁGUA 10.000 L EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA C/ CERTIFICADO PADRAO ABNT										
54	110,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 31,00	R\$ 3.410,0000	R\$ 36,01	R\$ 3.961,10	13,9128%	R\$ 551,10
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PAREDE COMPLETA, COR BRANCA, PADRAO ABNT										
55	45,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 21,00	R\$ 945,0000	R\$ 21,75	R\$ 978,75	3,4482%	R\$ 33,75
Descrição: CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA 150 X 150 X 50 MM										
56	400,00	SC	HIDROTI NTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 18,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 21,21	R\$ 8.484,00	15,1343%	R\$ 1.284,00
Descrição: CAL HIDRATADA ENSACADO C/20KG PARA PINTURA										
59	30,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 40,12	R\$ 1.203,6000	R\$ 66,87	R\$ 2.006,10	40,0029%	R\$ 802,50
Descrição: CAVADOR COM 2 HASTES										
60	2.400,00	SC	POTY	POTY	R\$ 38,00	R\$ 91.200,0000	R\$ 39,37	R\$ 94.488,00	3,4798%	R\$ 3.288,00
Descrição: CIMENTO 50KG										
61	1.030,00	KG	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 5,90	R\$ 6.077,0000	R\$ 6,47	R\$ 6.664,10	8,8098%	R\$ 587,10
Descrição: CIMENTO BRANCO, SACO COM 1 KG										
62	115,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 11,00	R\$ 1.265,0000	R\$ 18,47	R\$ 2.124,05	40,4439%	R\$ 859,05
Descrição: COLA ADESIVO PVC 175G COLA ADESIVO PVC 175G - Adesivo plástico específico para colagem e soldagem a frio de tubos e conexões de PVC rígido em instalações hidráulicas de água fria. Fornecido em embalagem contendo 175g.										
63	270,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,87	R\$ 1.044,9000	R\$ 6,46	R\$ 1.744,20	40,0928%	R\$ 699,30

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLA ADESIVO PVC 75G COLA ADESIVO PVC 75G - Adesivo plástico específico para colagem e soldagem a frio de tubos e conexões de PVC rígido em instalações hidráulicas de água fria. Fornecido em embalagem contendo 75g.										
64	50,00	UND	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 74,00	R\$ 3.700,0000	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	11,9047%	R\$ 500,00
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE PLASTIFICADO 10 MM (1,10 X 1,20)										
65	20,00	ROL	RODOC ORDAS	RODOC ORDAS	R\$ 160,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 182,09	R\$ 3.641,80	12,1313%	R\$ 441,80
Descrição: CORDA TRANÇADA 10 MM x 110 M CORDA TRANÇADA 10 MM X 110 M - Corda trançada multifilamento confeccionada em material sintético de alta resistência (como polipropileno ou poliéster), com diâmetro nominal de 10 mm. Fornecida em rolo com comprimento total não inferior a 110 metros.										
66	20,00	ROL	RODOC ORDAS	RODOC ORDAS	R\$ 200,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 273,40	R\$ 5.468,00	26,8471%	R\$ 1.468,00
Descrição: CORDA TRANÇADA 12 MM X 110 M CORDA TRANÇADA 12 MM X 110 M - Corda trançada multifilamento confeccionada em material sintético de alta resistência (como polipropileno ou poliéster), com diâmetro nominal de 12 mm. Fornecida em rolo com comprimento total não inferior a 110 metros.										
67	10,00	ROL	RODOC ORDAS	RODOC ORDAS	R\$ 100,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 161,55	R\$ 1.615,50	38,0996%	R\$ 615,50
Descrição: CORDA TRANÇADA 8 MM X 110 M CORDA TRANÇADA 8 MM X 110 M - Corda trançada multifilamento confeccionada em material sintético de alta resistência (como polipropileno ou poliéster), com diâmetro nominal de 8 mm. Fornecida em rolo com comprimento total não inferior de 110 metros.										
68	165,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇA	R\$ 14,00	R\$ 2.310,0000	R\$ 20,12	R\$ 3.319,80	30,4174%	R\$ 1.009,80
Descrição: DOBRADIÇAS PARA PORTA 3 1/2 CARTELA C/ 3 UNID										
69	140,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 35,86	R\$ 5.020,4000	R\$ 59,77	R\$ 8.367,80	40,0033%	R\$ 3.347,40
Descrição: ENXADA 2 1/2 LIBRAS COM CABO										
70	22,00	UND	ALUMAS A	ALUMAS A	R\$ 1.090,00	R\$ 23.980,0000	R\$ 1.162,37	R\$ 25.572,14	6,2260%	R\$ 1.592,14
Descrição: ESCADA ALUMINIO C/ 16 DEGRAUS, 2 HASTES										
71	105,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 72,55	R\$ 7.617,7500	R\$ 120,90	R\$ 12.694,50	39,9917%	R\$ 5.076,75
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AZUL MAR GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA ESMALTE SINTÉTICO AZUL MAR GALÃO 3.6L SECAGEM RÁPIDA - Tinta esmalte sintético de secagem rápida, na cor azul mar, indicada para pintura e proteção de superfícies de madeira e metal em ambientes internos e externos. Fornecida em galão de 3,6 litros.										
72	105,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 66,47	R\$ 6.979,3500	R\$ 110,79	R\$ 11.632,95	40,0036%	R\$ 4.653,60
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA - Tinta esmalte sintético de secagem rápida, na cor verde folha, indicada para pintura e proteção de superfícies de madeira e metal em ambientes internos e externos. Fornecida em galão de 3,6 litros.										
74	120,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 76,60	R\$ 9.192,0000	R\$ 127,65	R\$ 15.318,00	39,9921%	R\$ 6.126,00
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO NEVE GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA										
77	35,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 22,29	R\$ 780,1500	R\$ 37,15	R\$ 1.300,25	40,0000%	R\$ 520,10

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FACA O 18 MODELO PADRAO										
78	80,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 67,05	R\$ 5.364,00	40,3430%	R\$ 2.164,00
Descrição: FECHADURA EXTERNA, ALAVANCA CROMADA										
79	40,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 33,87	R\$ 1.354,8000	R\$ 56,45	R\$ 2.258,00	40,0000%	R\$ 903,20
Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO, ALAVANCA CROMADA										
82	425,00	M²	ARA FORROS	ARA FORROS	R\$ 14,69	R\$ 6.243,2500	R\$ 24,48	R\$ 10.404,00	39,9918%	R\$ 4.160,75
Descrição: FORRO PVC 20CM (BRANCO)										
83	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 700,0000	R\$ 19,01	R\$ 950,50	26,3545%	R\$ 250,50
Descrição: GADANHO METALICO, TIPO LEQUE ESPALHADO C/CABO										
84	50,00	UND	ITABAIANA	ITABAIANA	R\$ 103,03	R\$ 5.151,5000	R\$ 171,70	R\$ 8.585,00	39,9941%	R\$ 3.433,50
Descrição: JANELA DE MADEIRA EM ALMOFADA COM 80 CM.										
85	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,80	R\$ 80,0000	R\$ 0,98	R\$ 98,00	18,3673%	R\$ 18,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 45 20MM JOELHO SOLDÁVEL 45 20MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 45 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 20 mm, utilizada em instalações prediais de água fria.										
86	60,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 72,0000	R\$ 1,36	R\$ 81,60	11,7647%	R\$ 9,60
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 45 25MM JOELHO SOLDAVEL 45 25MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 45 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 25 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
87	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,50	R\$ 175,0000	R\$ 4,40	R\$ 220,00	20,4545%	R\$ 45,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 45 32MM JOELHO SOLDAVEL 45 32MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 45 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
89	270,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,64	R\$ 172,8000	R\$ 1,06	R\$ 286,20	39,6226%	R\$ 113,40
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 25MM JOELHO SOLDAVEL 90 25MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 25 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
90	200,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,14	R\$ 428,0000	R\$ 3,56	R\$ 712,00	39,8876%	R\$ 284,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 32MM JOELHO SOLDAVEL 90 32MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
91	120,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,80	R\$ 456,0000	R\$ 4,38	R\$ 525,60	13,2420%	R\$ 69,60
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 40MM JOELHO SOLDAVEL 90 40MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 40 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	120,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,50	R\$ 420,0000	R\$ 4,69	R\$ 562,80	25,3731%	R\$ 142,80
Descrição: JOELHO SOLDAREL 90 50MM JOELHO SOLDAREL 90 50MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 50 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
93	37,00	UND	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 96,83	R\$ 3.582,7100	R\$ 161,39	R\$ 5.971,43	40,0024%	R\$ 2.388,72
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA COM 80 CM.										
95	25,00	UND	MARI	MARI	R\$ 95,26	R\$ 2.381,5000	R\$ 158,75	R\$ 3.968,75	39,9937%	R\$ 1.587,25
Descrição: LAVATÓRIO SEM COLUNA LOUÇA										
96	950,00	UND	TATU	TATU	R\$ 0,81	R\$ 769,5000	R\$ 1,35	R\$ 1.282,50	40,0000%	R\$ 513,00
Descrição: LIXA PARA MASSA NR 150										
97	305,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 1,80	R\$ 549,0000	R\$ 3,00	R\$ 915,00	40,0000%	R\$ 366,00
Descrição: LUVA DE ALGODÃO TRICOTADA PIGMENTADA LUVA DE ALGODÃO TRICOTADA PIGMENTADA - Equipamento de Proteção Individual (EPI) tipo luva de segurança, confeccionada em fios de algodão tricotado, com pigmentação antiderrapante em PVC na palma e face palmar dos dedos, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos leves em trabalhos gerais.										
98	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 5,00	R\$ 250,0000	R\$ 6,12	R\$ 306,00	18,3006%	R\$ 56,00
Descrição: LUVA DE CORRER 20 MM LUVA DE CORRER 20 MM - Conexão hidráulica do tipo luva de correr deslizante, fabricada em PVC rígido marrom, provida de anéis de vedação em borracha nas extremidades, projetada para execução de reparos rápidos ou interligações em tubos com diâmetro nominal de 20 mm em instalações prediais de água fria.										
99	40,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 5,00	R\$ 200,0000	R\$ 5,96	R\$ 238,40	16,1073%	R\$ 38,40
Descrição: LUVA DE CORRER 25 MM LUVA DE CORRER 25 MM - Conexão hidráulica do tipo luva de correr deslizante, fabricada em PVC rígido marrom, provida de anéis de vedação em borracha nas extremidades, projetada para execução de reparos rápidos ou interligações em tubos com diâmetro nominal de 25 mm em instalações prediais de água fria.										
100	30,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 7,00	R\$ 210,0000	R\$ 7,50	R\$ 225,00	6,6666%	R\$ 15,00
Descrição: LUVA DE CORRER 32 MM LUVA DE CORRER 32 MM - Conexão hidráulica do tipo luva de correr deslizante, fabricada em PVC rígido marrom, provida de anéis de vedação em borracha nas extremidades, projetada para execução de reparos rápidos ou interligações em tubos com diâmetro nominal de 32 mm em instalações prediais de água fria.										
106	10,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 254,97	R\$ 2.549,7000	R\$ 424,96	R\$ 4.249,60	40,0014%	R\$ 1.699,90
Descrição: MARCO INAUGURAL 170X70										
107	25,00	UND	TENACE	TENACE	R\$ 46,51	R\$ 1.162,7500	R\$ 77,51	R\$ 1.937,75	39,9948%	R\$ 775,00
Descrição: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2 KG										
109	140,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 87,35	R\$ 12.229,0000	R\$ 145,59	R\$ 20.382,60	40,0027%	R\$ 8.153,60
Descrição: MASSA ACRÍLICA PAREDE EXTERNA (LATÃO DE 18L)										
110	170,00	GAL	CORAL	CORAL	R\$ 39,72	R\$ 6.752,4000	R\$ 66,20	R\$ 11.254,00	40,0000%	R\$ 4.501,60
Descrição: MASSA CORRIDA PAREDE INTERNA 18 LT										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
113	75,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 17,93	R\$ 1.344,7500	R\$ 29,89	R\$ 2.241,75	40,0133%	R\$ 897,00
Descrição: PÁ EM FERRO COM CABO TAM G, C/PONTA QUADRADA NR 03										
117	130,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,80	R\$ 624,0000	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00	40,0000%	R\$ 416,00
Descrição: PINCEL DE 2										
118	120,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 9,32	R\$ 1.118,4000	R\$ 15,51	R\$ 1.861,20	39,9097%	R\$ 742,80
Descrição: PINCEL DE 3										
119	120,00	M²	ELIANE	ELIANE	R\$ 27,07	R\$ 3.248,4000	R\$ 45,13	R\$ 5.415,60	40,0177%	R\$ 2.167,20
Descrição: PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A BRANCO 20 X 20 PI 4										
120	140,00	M²	ELIANE	ELIANE	R\$ 49,50	R\$ 6.930,0000	R\$ 58,67	R\$ 8.213,80	15,6297%	R\$ 1.283,80
Descrição: PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A BRANCO 40 X 40 PI 4 PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A BRANCO 40 X 40 PI 4 - Revestimento cerâmico esmaltado de Primeira Linha (Tipo A), com acabamento na cor branca e dimensões nominais de 40 cm x 40 cm. Possui índice de resistência à abrasão PEI 4 (PI 4), sendo adequado para pisos sujeitos a tráfego moderado a intenso em ambientes internos e externos.										
121	185,00	M²	ELIANE	ELIANE	R\$ 31,43	R\$ 5.814,5500	R\$ 52,39	R\$ 9.692,15	40,0076%	R\$ 3.877,60
Descrição: PISO CERAMICO TIPO A 50 X 50										
122	40,00	UND	ITABAIANA	ITABAIANA	R\$ 90,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 104,10	R\$ 4.164,00	13,5446%	R\$ 564,00
Descrição: PLACA DE MADEIRIT 10 MM.										
123	40,00	UND	ITABAIANA	ITABAIANA	R\$ 100,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 153,48	R\$ 6.139,20	34,8449%	R\$ 2.139,20
Descrição: PLACA DE MADEIRIT 15 MM.										
124	20,00	UND	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 231,43	R\$ 4.628,6000	R\$ 385,72	R\$ 7.714,40	40,0005%	R\$ 3.085,80
Descrição: PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA C/80 CM										
125	60,00	UND	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 112,18	R\$ 6.730,8000	R\$ 186,95	R\$ 11.217,00	39,9946%	R\$ 4.486,20
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 70 CM.										
126	55,00	UND	MARACATIARA	MARACATIARA	R\$ 96,76	R\$ 5.321,8000	R\$ 161,25	R\$ 8.868,75	39,9937%	R\$ 3.546,95
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 80 CM										
128	105,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 9,50	R\$ 997,5000	R\$ 12,73	R\$ 1.336,65	25,3731%	R\$ 339,15
Descrição: PREGO COM CABEÇA (3 X 9 BWG)										
129	75,00	UND	SEGURIMAX	SEGURIMAX	R\$ 5,50	R\$ 412,5000	R\$ 8,67	R\$ 650,25	36,5628%	R\$ 237,75

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 1/2										
130	95,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 8,00	R\$ 760,0000	R\$ 8,78	R\$ 834,10	8,8838%	R\$ 74,10
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 3/4										
131	30,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 64,90	R\$ 1.947,0000	R\$ 108,17	R\$ 3.245,10	40,0018%	R\$ 1.298,10
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN 1 1/4 BRUTO										
132	60,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 64,33	R\$ 3.859,8000	R\$ 107,22	R\$ 6.433,20	40,0018%	R\$ 2.573,40
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN 1 BRUTO										
133	30,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 66,47	R\$ 1.994,1000	R\$ 110,79	R\$ 3.323,70	40,0036%	R\$ 1.329,60
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN1 1/2 BRUTO										
135	250,00	PCT	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 4,31	R\$ 1.077,5000	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50	40,0556%	R\$ 720,00
Descrição: REJUNTE BRANCO 1KG REJUNTE BRANCO 1KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor branca, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 1 kg.										
136	85,00	PCT	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 20,16	R\$ 1.713,6000	R\$ 33,61	R\$ 2.856,85	40,0178%	R\$ 1.143,25
Descrição: REJUNTE BRANCO 5KG REJUNTE BRANCO 5KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor branca, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 5 kg.										
137	260,00	PCT	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 4,60	R\$ 1.196,0000	R\$ 7,66	R\$ 1.991,60	39,9477%	R\$ 795,60
Descrição: REJUNTE CINZA 1 KG REJUNTE CINZA 1 KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor cinza, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 1 kg.										
138	85,00	PCT	QUARTZ OLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 16,24	R\$ 1.380,4000	R\$ 27,07	R\$ 2.300,95	40,0073%	R\$ 920,55
Descrição: REJUNTE CINZA 5KG REJUNTE CINZA 5KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor cinza, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 5 kg.										
139	2.000,00	M	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 6,51	R\$ 13.020,00	7,8341%	R\$ 1.020,00
Descrição: RIPA 1,5 X 5 CM EM MASSARANDUBA										
140	750,00	M	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 13,00	R\$ 9.750,0000	R\$ 14,98	R\$ 11.235,00	13,2176%	R\$ 1.485,00
Descrição: Ripão serrado 3x5 cm em massaranduba										
143	13,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 150,00	R\$ 1.950,0000	R\$ 200,58	R\$ 2.607,54	25,2168%	R\$ 657,54
Descrição: SIFÃO INOX DE (COPO MULTIUSO) P/ PIA E LAVATORIO										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
146	50,00	UND	MARMO GRAM	MARMO GRAM	R\$ 31,36	R\$ 1.568,0000	R\$ 52,27	R\$ 2.613,50	40,0038%	R\$ 1.045,50
Descrição: SOLEIRA PARA PORTA TAMANHO 80 CM.										
147	53,00	UND	NATRIEL E	NATRIEL E	R\$ 60,53	R\$ 3.208,0900	R\$ 100,88	R\$ 5.346,64	39,9980%	R\$ 2.138,55
Descrição: SOLVENTE PARA SINTETICOS, EMBALAGEM: LATA C/ 5 LITROS.										
148	250,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,80	R\$ 200,0000	R\$ 0,94	R\$ 235,00	14,8936%	R\$ 35,00
Descrição: TE SOLDÁVEL 20 MM.										
149	200,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,89	R\$ 178,0000	R\$ 1,48	R\$ 296,00	39,8648%	R\$ 118,00
Descrição: TE SOLDÁVEL 25 MM.										
151	70,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 7,26	R\$ 508,2000	R\$ 12,11	R\$ 847,70	40,0495%	R\$ 339,50
Descrição: TÊ SOLDAVEL 40MM TÊ SOLDÁVEL 40MM - Conexão hidráulica do tipo tê (derivação em 90 graus), fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 40 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
152	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 6,75	R\$ 337,5000	R\$ 11,25	R\$ 562,50	40,0000%	R\$ 225,00
Descrição: TÊ SOLDAVEL 50MM TÊ SOLDÁVEL 50MM - Conexão hidráulica do tipo tê (derivação em 90 graus), fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 50 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
153	11,00	MIL	RGN	RGN	R\$ 758,29	R\$ 8.341,1900	R\$ 1.263,80	R\$ 13.901,80	39,9992%	R\$ 5.560,61
Descrição: TELHA CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE										
154	230,00	UND	ETERNI T	ETERNIT	R\$ 58,84	R\$ 13.533,2000	R\$ 98,07	R\$ 22.556,10	40,0020%	R\$ 9.022,90
Descrição: TELHA EM FIBRA / CIMENTO 1.83 X 110 X 5 MM										
155	230,00	UND	ETERNI T	ETERNIT	R\$ 17,29	R\$ 3.976,7000	R\$ 28,82	R\$ 6.628,60	40,0069%	R\$ 2.651,90
Descrição: TELHA EM FIBRA / CIMENTO 2,44 X 0,50 X 3 MM										
156	30,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 37,42	R\$ 1.122,6000	R\$ 62,38	R\$ 1.871,40	40,0128%	R\$ 748,80
Descrição: TESOURAO PARA PODA DE ARVORES 12										
157	115,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 193,12	R\$ 22.208,8000	R\$ 321,88	R\$ 37.016,20	40,0024%	R\$ 14.807,40
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA MÉDIO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS. TINTA ACRILICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA MÉDIO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS - Tinta acrílica específica para aplicação em pisos de cimento e concreto, com acabamento resistente ao tráfego leve e intempéries, na cor cinza médio. Fornecida em lata com volume líquido de 18 litros.										
159	115,00	LA	HIDROTI NTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 177,01	R\$ 20.356,1500	R\$ 295,03	R\$ 33.928,45	40,0027%	R\$ 13.572,30
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CONCRETO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
161	120,00	FD	HIDROTI NTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 24,49	R\$ 2.938,8000	R\$ 40,83	R\$ 4.899,60	40,0195%	R\$ 1.960,80
Descrição: TINTA EM PÓ MINERAL SOLÚVEL EM ÁGUA (BRANCO NEVE). EMBALAGEM: FARDO COM 10 PACOTES DE 2 KG.										
168	150,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 175,56	R\$ 26.334,0000	R\$ 292,60	R\$ 43.890,00	40,0000%	R\$ 17.556,00
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR VERDE FOLHA C/ 18 L TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR VERDE FOLHA ÁGUA C/ 18 L - Tinta látex acrílica à base de água, indicada para pintura, revestimento e proteção de superfícies de alvenaria em ambientes internos, na cor VERDE FOLHA. Fornecida em embalagem com volume líquido de 18 litros.										
169	60,00	GAL	CORAL	CORAL	R\$ 53,08	R\$ 3.184,8000	R\$ 88,47	R\$ 5.308,20	40,0022%	R\$ 2.123,40
Descrição: TINTA ZARCÃO, COR CINZA, GALÃO C/ 3,6 LITROS TINTA ZARCÃO, COR CINZA, GALÃO C/ 3,6 LITROS. - Fundo anticorrosivo tipo zarcão, na cor cinza, indicado para a preparação e proteção de superfícies metálicas ferrosas contra oxidação e ferrugem em ambientes internos e externos. Fornecido em galão com volume líquido de 3,6 litros.										
171	140,00	UND	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 7,75	R\$ 1.085,0000	R\$ 12,91	R\$ 1.807,40	39,9690%	R\$ 722,40
Descrição: TORNEIRA DE LAVATORIO EM PVC 1/2										
172	55,00	UND	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 66,99	R\$ 3.684,4500	R\$ 111,66	R\$ 6.141,30	40,0053%	R\$ 2.456,85
Descrição: TORNEIRA METAL DE BICA PARA PIA DE COZINHA DE 1/2.										
174	20,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 20,00	R\$ 400,0000	R\$ 25,89	R\$ 517,80	22,7500%	R\$ 117,80
Descrição: TORQUESA AMADOR NR 12										
175	20,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 20,00	R\$ 400,0000	R\$ 24,00	R\$ 480,00	16,6666%	R\$ 80,00
Descrição: TORQUESA AZULEJISTA NR 06										
176	15,00	UND	THOMP SON	THOMPS ON	R\$ 63,22	R\$ 948,3000	R\$ 105,36	R\$ 1.580,40	39,9962%	R\$ 632,10
Descrição: TRENA COM 100 MTS										
177	20,00	UND	THOMP SON	THOMPS ON	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 53,10	R\$ 1.062,00	34,0866%	R\$ 362,00
Descrição: TRENA COM 50 MTS										
178	100,00	UND	BOLERO	BOLERO	R\$ 148,36	R\$ 14.836,0000	R\$ 247,26	R\$ 24.726,00	39,9983%	R\$ 9.890,00
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D= 0,60 M.										
179	80,00	UND	BOLERO	BOLERO	R\$ 202,39	R\$ 16.191,2000	R\$ 337,33	R\$ 26.986,40	40,0023%	R\$ 10.795,20
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D= 0,80 M										
181	40,00	UND	BOLERO	BOLERO	R\$ 57,29	R\$ 2.291,6000	R\$ 95,49	R\$ 3.819,60	40,0041%	R\$ 1.528,00
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PB D= 0,30 M.										
183	100,00	UND	BOLERO	BOLERO	R\$ 13,97	R\$ 1.397,0000	R\$ 23,29	R\$ 2.329,00	40,0171%	R\$ 932,00

Pagina 11 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO DE DESPEJO PARA CAIXA DE DESCARGA										
184	80,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 52,90	R\$ 4.232,0000	R\$ 88,18	R\$ 7.054,40	40,0090%	R\$ 2.822,40
Descrição: TUBO P/ ESGOTO EM PVC 75MM C/6M TUBO P/ESGOTO EM PVC 75MM C/6M										
185	10,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 333,22	R\$ 3.332,2000	R\$ 555,37	R\$ 5.553,70	40,0003%	R\$ 2.221,50
Descrição: TUBO P/ ESGOTO EM PVC DE 250 MM (NORMATIZADO) C/ 6 M.										
186	207,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 57,73	R\$ 11.950,1100	R\$ 96,23	R\$ 19.919,61	40,0083%	R\$ 7.969,50
Descrição: TUBO P/ESGOTO EM PVC 100MM C/6M										
187	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 313,69	R\$ 15.684,5000	R\$ 522,83	R\$ 26.141,50	40,0015%	R\$ 10.457,00
Descrição: TUBO P/ESGOTO EM PVC 200MM C/6M										
188	105,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 43,13	R\$ 4.528,6500	R\$ 71,89	R\$ 7.548,45	40,0055%	R\$ 3.019,80
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM PB P/AGUA										
189	80,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 72,49	R\$ 5.799,2000	R\$ 120,83	R\$ 9.666,40	40,0066%	R\$ 3.867,20
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 60MM P/AGUA C/6M										
190	165,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 11,65	R\$ 1.922,2500	R\$ 19,43	R\$ 3.205,95	40,0411%	R\$ 1.283,70
Descrição: TUBO SOLD 20MM TUBO SOLD 20MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 20 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
191	215,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 18,00	R\$ 3.870,0000	R\$ 21,67	R\$ 4.659,05	16,9358%	R\$ 789,05
Descrição: TUBO SOLD 25MM TUBO SOLD 25MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 25 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
192	160,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 20,36	R\$ 3.257,6000	R\$ 33,94	R\$ 5.430,40	40,0117%	R\$ 2.172,80
Descrição: TUBO SOLD 32MM TUBO SOLD 32MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 32 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
193	60,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 30,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 34,39	R\$ 2.063,40	12,7653%	R\$ 263,40
Descrição: TUBO SOLD 40MM TUBO SOLD 40MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 40 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
195	250,00	M³	JVM	JVM	R\$ 63,12	R\$ 15.780,0000	R\$ 105,21	R\$ 26.302,50	40,0057%	R\$ 10.522,50
Descrição: AREIA CAVADA GROSSA AREIA CAVADA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, extraído diretamente de cavas ou barrancos (não lavada), apresentando grãos de espessura grossa e possível presença controlada de finos. Indicada para assentamento de tubulações, aterros, regularização de valas e serviços de infraestrutura básica. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	250,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 116,46	R\$ 29.115,0000	R\$ 194,11	R\$ 48.527,50	40,0030%	R\$ 19.412,50
Descrição: BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) - Agregado de rocha britada, composto por uma mistura contínua de pedras em diversas granulometrias juntamente com o pó de pedra, sem graduação definida. Indicada para execução de bases e sub-bases de pavimentação, aterros estruturais e regularização de acessos. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
197	251,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 119,58	R\$ 30.014,5800	R\$ 199,31	R\$ 50.026,81	40,0030%	R\$ 20.012,23
Descrição: BRITA N 0 BRITA N 0 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 0 (pedrisco), com granulometria variando predominantemente entre 4,8 mm e 9,5 mm. Indicada para a fabricação de peças pré-moldadas, blocos, contrapisos, calçadas, lajes e acabamentos que exijam maior facilidade de adensamento. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
198	250,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 110,77	R\$ 27.692,5000	R\$ 184,62	R\$ 46.155,00	40,0010%	R\$ 18.462,50
Descrição: BRITA N 1 BRITA N 1 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 1, com granulometria variando predominantemente entre 9,5 mm e 19 mm. É o padrão mais versátil da construção civil, amplamente indicada para a produção de concreto estrutural convencional utilizado em vigas, pilares, lajes e fundações. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
199	251,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 124,43	R\$ 31.231,9300	R\$ 207,39	R\$ 52.054,89	40,0019%	R\$ 20.822,96
Descrição: BRITA N 3/4 BRITA N 3/4 - Agregado graúdo de rocha britada, com dimensão máxima característica em torno de 19 mm (equivalente a 3/4 de polegada). Trata-se de um padrão granulométrico muito similar à Brita 1, indicada para a fabricação de concretos estruturais, pavimentação e obras de infraestrutura. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
200	800,00	SC	POTY	POTY	R\$ 23,62	R\$ 18.896,0000	R\$ 39,37	R\$ 31.496,00	40,0050%	R\$ 12.600,00
Descrição: CIMENTO 50KG										
201	575,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 64,37	R\$ 37.012,7500	R\$ 107,27	R\$ 61.680,25	39,9925%	R\$ 24.667,50
Descrição: PEDRA DE MAO PEDRA DE MÃO - Agregado de rocha natural de grandes dimensões (variando geralmente entre 100 mm e 400 mm), também conhecida como pedra marroada. Indicada para a execução de fundações (alicerces), muros de arrimo (retenção), gabiões, calçamentos e obras de drenagem. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
202	375,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 62,20	R\$ 23.325,0000	R\$ 103,66	R\$ 38.872,50	39,9961%	R\$ 15.547,50
Descrição: PEDRA RACHÃO (PULMÃO) PEDRA RACHÃO (PULMÃO) - Agregado graúdo de rocha bruta, obtido a partir do processo primário de detonação ou britagem, com fragmentos irregulares variando geralmente entre 76 mm e 250 mm. Indicada para obras de terraplenagem, reforço de subleito, base para pavimentações, drenagens profundas e contenções rústicas. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	270,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 2,92	R\$ 788,4000	R\$ 5,83	R\$ 1.574,10	49,9142%	R\$ 785,70
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 32 MM X 1 - PVC										
28	16,00	UND	CELITE	CELITE	R\$ 580,36	R\$ 9.285,7600	R\$ 1.160,72	R\$ 18.571,52	50,0000%	R\$ 9.285,76
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA INFANTIL										
75	92,00	GAL	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 71,92	R\$ 6.616,6400	R\$ 143,83	R\$ 13.232,36	49,9965%	R\$ 6.615,72
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO. CINZA MÉDIO GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA										
101	210,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 1,15	R\$ 241,5000	R\$ 2,30	R\$ 483,00	50,0000%	R\$ 241,50
Descrição: LUVA SOLDAVEL 20MM LUVA SOLDAVEL 20MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 20 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
103	110,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 6,25	R\$ 687,5000	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00	50,0000%	R\$ 687,50
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32MM LUVA SOLDAVEL 32MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
104	90,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 7,81	R\$ 702,9000	R\$ 15,62	R\$ 1.405,80	50,0000%	R\$ 702,90
Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM LUVA SOLDAVEL 40MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 40 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
144	220,00	UND	CENSI	CENSI	R\$ 7,69	R\$ 1.691,8000	R\$ 15,37	R\$ 3.381,40	49,9674%	R\$ 1.689,60
Descrição: SIFAO SIFONADO PVC P/PIA E LAVATORIO										
150	80,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 6,96	R\$ 556,8000	R\$ 13,92	R\$ 1.113,60	50,0000%	R\$ 556,80
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 32 MM TÊ SOLDÁVEL 32 MM - Conexão hidráulica do tipo tê (derivação em 90 graus), fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
162	85,00	LA	ELIT TINTAS	COR AZUL LAGUNA	R\$ 163,22	R\$ 13.873,7000	R\$ 326,44	R\$ 27.747,40	50,0000%	R\$ 13.873,70
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA AZUL BEBE ÁGUA C/ 18 L. TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA AZUL BEBE ÁGUA C/ 18 L - Tinta látex acrílica à base de água, indicada para pintura, revestimento e proteção de superfícies de alvenaria em ambientes internos, na cor azul bebê. Fornecida em embalagem com volume líquido de 18 litros.										
163	85,00	LA	ELIT TINTAS	COR AREIA	R\$ 157,14	R\$ 13.356,9000	R\$ 314,27	R\$ 26.712,95	49,9984%	R\$ 13.356,05
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR BEGE C/ 18 L.										
164	165,00	LA	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 145,01	R\$ 23.926,6500	R\$ 290,02	R\$ 47.853,30	50,0000%	R\$ 23.926,65

Pagina 14 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR BRANCO GELO C/ 18 L.										
165	162,00	LA	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 141,27	R\$ 22.885,7400	R\$ 282,54	R\$ 45.771,48	50,0000%	R\$ 22.885,74
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR BRANCO NEVE C/ 18 L.										
166	85,00	LA	ELIT TINTAS	COR VERDE LIMAO	R\$ 142,30	R\$ 12.095,5000	R\$ 284,60	R\$ 24.191,00	50,0000%	R\$ 12.095,50
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR VERDE ÁGUA C/ 18 L.										
167	150,00	LA	ELIT TINTAS	COR PEDRA AZUL	R\$ 175,07	R\$ 26.260,5000	R\$ 350,13	R\$ 52.519,50	49,9985%	R\$ 26.259,00
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR AZUL MAR (MARINHO) C/ 18 L TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA AZUL MAR (MARINHO) ÁGUA C/ 18 L - Tinta látex acrílica à base de água, indicada para pintura, revestimento e proteção de superfícies de alvenaria em ambientes internos, na cor azul mar (marinho). Fornecida em embalagem com volume líquido de 18 litros.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 132.970,29		Subtotal Orçado: R\$ 265.932,41		49,9984%	R\$ 132.962,12

Fornecedor : A1 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 20.504.295/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	39,00	UND	DIMAX	DIMAX	R\$ 25,90	R\$ 1.010,1000	R\$ 44,44	R\$ 1.733,16	41,7191%	R\$ 723,06
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 COM CABO EMBORRACHADO, 1000V										
76	115,00	UND	MAX FERRAM ENTAS	MAX FERRAM ENTAS	R\$ 5,57	R\$ 640,5500	R\$ 10,86	R\$ 1.248,90	48,7108%	R\$ 608,35
Descrição: ESPÁTULA METÁLICA 2 1/2										
88	490,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 0,56	R\$ 274,4000	R\$ 2,65	R\$ 1.298,50	78,8679%	R\$ 1.024,10
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 20MM JOELHO SOLDAVEL 90 20MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 20 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
102	160,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 0,88	R\$ 140,8000	R\$ 3,84	R\$ 614,40	77,0833%	R\$ 473,60
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM LUVA SOLDAVEL 25MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 25 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
105	70,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 3,95	R\$ 276,5000	R\$ 7,88	R\$ 551,60	49,8730%	R\$ 275,10
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 50 MM.										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
112	50,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 31,94	R\$ 1.597,0000	R\$ 53,60	R\$ 2.680,00	40,4104%	R\$ 1.083,00
Descrição: PÁ EM FERRO COM CABO TAM G, C/PONTA BICO NR 03										
170	110,00	UND	LUCONI	LUCONI	R\$ 9,87	R\$ 1.085,7000	R\$ 16,84	R\$ 1.852,40	41,3895%	R\$ 766,70
Descrição: TORNEIRA BOIA, EM PVC, PARA CAIXA DAGUA 1/2										
173	80,00	UND	HERC	HERC	R\$ 22,66	R\$ 1.812,8000	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	48,5000%	R\$ 1.707,20
Descrição: TORNEIRA PARA PIA EM PVC 1/2										
Subtotal Adjudicado: R\$ 6.837,85								Subtotal Orçado: R\$ 13.498,96	49,3453%	R\$ 6.661,11

Fornecedor : J&A LOCACOES CONSTRUCOES E TRANSPORTE LTDA - 58.472.953/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	2.250,00	M³	FFM	FFM	R\$ 36,86	R\$ 82.935,0000	R\$ 73,70	R\$ 165.825,00	49,9864%	R\$ 82.890,00
Descrição: AREIA BRANCA GROSSA AREIA BRANCA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, predominantemente de quartzo, com grãos classificados como areia grossa. Indicada para o preparo de concretos estruturais, argamassas de assentamento e contrapisos, oferecendo alta resistência. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE.										
17	750,00	M³	FFM	FFM	R\$ 52,61	R\$ 39.457,5000	R\$ 105,21	R\$ 78.907,50	49,9952%	R\$ 39.450,00
Descrição: AREIA CAVADA GROSSA AREIA CAVADA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, extraído diretamente de cavas ou barrancos (não lavada), apresentando grãos de espessura grossa e possível presença controlada de finos. Indicada para assentamento de tubulações, aterros, regularização de valas e serviços de infraestrutura básica. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
18	245,00	M³	FFM	FFM	R\$ 64,00	R\$ 15.680,0000	R\$ 128,69	R\$ 31.529,05	50,2680%	R\$ 15.849,05
Descrição: AREIA FINA PARA CONSTRUCAO AREIA FINA PARA CONSTRUCAO.										
20	260,00	M³	FFM	FFM	R\$ 80,00	R\$ 20.800,0000	R\$ 147,38	R\$ 38.318,80	45,7185%	R\$ 17.518,80
Descrição: ARENOSO PARA REBOCO										
114	1.725,00	M³	DINAMI CA	DINAMIC A	R\$ 60,00	R\$ 103.500,0000	R\$ 107,27	R\$ 185.040,75	44,0663%	R\$ 81.540,75
Descrição: PEDRA DE MAO PEDRA DE MÃO - Agregado de rocha natural de grandes dimensões (variando geralmente entre 100 mm e 400 mm), também conhecida como pedra marroada. Indicada para a execução de fundações (alicerces), muros de arrimo (contenção), gabiões, calçamentos e obras de drenagem. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
115	1.125,00	M³	SOA JÓRGE	SOA JÓRGE	R\$ 55,00	R\$ 61.875,0000	R\$ 103,66	R\$ 116.617,50	46,9419%	R\$ 54.742,50

Pagina 16 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PEDRA RACHÃO (PULMÃO) PEDRA RACHÃO (PULMÃO) - Agregado graúdo de rocha bruta, obtido a partir do processo primário de detonação ou britagem, com fragmentos irregulares variando geralmente entre 76 mm e 250 mm. Indicada para obras de terraplenagem, reforço de subleito, base para pavimentações, drenagens profundas e contenções rústicas. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
194	750,00	M³	FFM	FFM	R\$ 42,00	R\$ 31.500,0000	R\$ 73,70	R\$ 55.275,00	43,0122%	R\$ 23.775,00
Descrição: AREIA BRANCA GROSSA AREIA BRANCA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, predominantemente de quartzo, com grãos classificados como areia grossa. Indicada para o preparo de concretos estruturais, argamassas de assentamento e contrapisos, oferecendo alta resistência. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		47,0230%	R\$ 315.766,10
					R\$ 355.747,50		R\$ 671.513,60			

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	230,00	M³	JVM	JVM	R\$ 89,87	R\$ 20.670,1000	R\$ 170,66	R\$ 39.251,80	47,3397%	R\$ 18.581,70
Descrição: AREIA LAVADA GROSSA										
44	750,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 97,00	R\$ 72.750,0000	R\$ 194,11	R\$ 145.582,50	50,0283%	R\$ 72.832,50
Descrição: BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) - Agregado de rocha britada, composto por uma mistura contínua de pedras em diversas granulometrias juntamente com o pó de pedra, sem graduação definida. Indicada para execução de bases e sub-bases de pavimentação, aterros estruturais e regularização de acessos. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
45	754,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 99,50	R\$ 75.023,0000	R\$ 199,31	R\$ 150.279,74	50,0777%	R\$ 75.256,74
Descrição: BRITA N 0 BRITA N 0 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 0 (pedrisco), com granulometria variando predominantemente entre 4,8 mm e 9,5 mm. Indicada para a fabricação de peças pré-moldadas, blocos, contrapisos, calçadas, lajes e acabamentos que exijam maior facilidade de adensamento. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
46	750,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 92,00	R\$ 69.000,0000	R\$ 184,62	R\$ 138.465,00	50,1679%	R\$ 69.465,00
Descrição: BRITA N 1 BRITA N 1 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 1, com granulometria variando predominantemente entre 9,5 mm e 19 mm. É o padrão mais versátil da construção civil, amplamente indicada para a produção de concreto estrutural convencional utilizado em vigas, pilares, lajes e fundações. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
47	755,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 103,00	R\$ 77.765,0000	R\$ 207,39	R\$ 156.579,45	50,3351%	R\$ 78.814,45

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BRITA N 3/4 BRITA N 3/4 - Agregado graúdo de rocha britada, com dimensão máxima característica em torno de 19 mm (equivalente a 3/4 de polegada). Trata-se de um padrão granulométrico muito similar à Brita 1, indicada para a fabricação de concretos estruturais, pavimentação e obras de infraestrutura. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
73	110,00	GAL	UNIVERSO TINTAS	UNIVERSO TINTAS	R\$ 71,90	R\$ 7.909,0000	R\$ 137,13	R\$ 15.084,30	47,5680%	R\$ 7.175,30
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO GELO GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA										
94	50,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 110,80	R\$ 5.540,0000	R\$ 221,69	R\$ 11.084,50	50,0202%	R\$ 5.544,50
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA COM COLUNA										
108	20,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 19,80	R\$ 396,0000	R\$ 36,85	R\$ 737,00	46,2686%	R\$ 341,00
Descrição: MARTELO UNHA, 23 MM CABO DE FIBRA DE VIDRO EMBORRACHADO										
116	20,00	UND	SELVA DE PEDRAS	SELVA DE PEDRAS	R\$ 53,00	R\$ 1.060,0000	R\$ 99,97	R\$ 1.999,40	46,9840%	R\$ 939,40
Descrição: PEITORIL PARA JANELA TAMANHO 80 CM.										
127	30,00	UND	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 115,65	R\$ 3.469,5000	R\$ 192,80	R\$ 5.784,00	40,0155%	R\$ 2.314,50
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 90 CM										
134	90,00	UND	AQUAFLEX	AQUAFLEX	R\$ 17,90	R\$ 1.611,0000	R\$ 39,70	R\$ 3.573,00	54,9118%	R\$ 1.962,00
Descrição: REGISTRO ESFERA 1										
142	100,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 13,58	R\$ 1.358,0000	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00	50,0184%	R\$ 1.359,00
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA - 15 CM										
158	115,00	LA	UNIVERSO TINTAS	UNIVERSO TINTAS	R\$ 179,90	R\$ 20.688,5000	R\$ 348,83	R\$ 40.115,45	48,4276%	R\$ 19.426,95
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.										
160	115,00	LA	UNIVERSO TINTAS	UNIVERSO TINTAS	R\$ 177,90	R\$ 20.458,5000	R\$ 333,42	R\$ 38.343,30	46,6438%	R\$ 17.884,80
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR VERDE. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.										
182	100,00	UND	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 61,19	R\$ 6.119,0000	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	40,0098%	R\$ 4.081,00
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PB D= 0,40 M.										

Pagina 18 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	Subtotal	49,4841%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		375.978,84
R\$	R\$		
383.817,60	759.796,44		

Fornecedor : NEW HOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 63.267.698/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	300,00	PCT	CONCR EJUNTE	CONCRE JUNTE	R\$ 17,75	R\$ 5.325,0000	R\$ 29,57	R\$ 8.871,00	39,9729%	R\$ 3.546,00
Descrição: ARGAMASSA ACII - USO EXTERNO - 15 KG ARGAMASSA ACII-USO EXTERNO-15 KG - Argamassa colante industrializada tipo ACII, indicada para o assentamento de pisos e revestimentos cerâmicos em ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem resistente à unidade contendo 15 kg.										
180	50,00	UND	SOCOR RO TUBOS	SOCORR O TUBOS	R\$ 291,03	R\$ 14.551,5000	R\$ 485,05	R\$ 24.252,50	40,0000%	R\$ 9.701,00
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D= 1,00 M										
					Subtotal	Subtotal	39,9927%	R\$		
					Adjudicado:	Orçado:		13.247,00		
					R\$	R\$				
					19.876,50	33.123,50				

Fornecedor : D&F COMERCIO DE EPI S FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - 23.724.306/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	130,00	UND	vonder	plastico	R\$ 9,30	R\$ 1.209,0000	R\$ 18,62	R\$ 2.420,60	50,0537%	R\$ 1.211,60
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO EM OBRAS, CAPACIDADE 12 LITROS										
57	110,00	UND	plastocr	pvc	R\$ 18,00	R\$ 1.980,0000	R\$ 37,04	R\$ 4.074,40	51,4038%	R\$ 2.094,40
Descrição: CAPA DE CHUVA EM PVC COR AMARELA TAMANHO G										
58	43,00	UND	metalosa	carro de mão	R\$ 139,00	R\$ 5.977,0000	R\$ 409,41	R\$ 17.604,63	66,0487%	R\$ 11.627,63
Descrição: CARRO DE MÃO METALICO, C/PNEU CAMARA DE AR, C/BACIA FUNDA										
80	110,00	UND	plastocr	fita	R\$ 10,23	R\$ 1.125,3000	R\$ 20,71	R\$ 2.278,10	50,6035%	R\$ 1.152,80
Descrição: FITA ZEBRADA PARA SINALIZACAO, ROLO C/100MX6MM										
81	45,00	UND	vonder	foice	R\$ 32,50	R\$ 1.462,5000	R\$ 65,82	R\$ 2.961,90	50,6229%	R\$ 1.499,40
Descrição: FOICE NR 02, EMPENADA										
111	110,00	UND	volk	spectra	R\$ 4,95	R\$ 544,5000	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00	50,5000%	R\$ 555,50
Descrição: OCULOS DE PROTECAO P/ PARTICULAS E POEIRA										

Pagina 19 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:42

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
141	130,00	UND	vonder	15cm	R\$ 8,19	R\$ 1.064,7000	R\$ 16,35	R\$ 2.125,50	49,9082%	R\$ 1.060,80
Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA - 15 CM.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 13.363,00		Subtotal Orçado: R\$ 32.565,13		58,9653%	R\$ 19.202,13

Fornecedor : REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS
LTDA - 52.386.933/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
145	180,00	UND	socei	785	R\$ 8,30	R\$ 1.494,0000	R\$ 15,92	R\$ 2.865,60	47,8643%	R\$ 1.371,60
Descrição: SIFAO SINFONADO DUPLO UNIVERSAL										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.494,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.865,60		47,8643%	R\$ 1.371,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.808.099,04	R\$ 3.121.850,67	42,0824%	1.313.751,63

Campo do Brito-SE, 01 de Julho de 2026



MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

Pagina 20 de 20

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 042



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Fornecedor : JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 11.880.145/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	BAR	GERDA U	GERDA U	R\$ 19,86	R\$ 993,00	R\$ 33,11	R\$ 1.655,50	40,01	R\$ 13,25
Descrição: AÇO CA - 5,0 MM X 12 M										
2	5,00	BAR	GERDA U	GERDA U	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 94,13	R\$ 470,65	13,94	R\$ 13,13
Descrição: AÇO CA-50 1/2 12,5 MM X 12 M										
3	50,00	BAR	GERDA U	GERDA U	R\$ 19,37	R\$ 968,50	R\$ 32,29	R\$ 1.614,50	40,01	R\$ 12,92
Descrição: AÇO CA-50 1/4 6,3 MM X 12 M										
4	50,00	BAR	GERDA U	GERDA U	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 77,71	R\$ 3.885,50	42,09	R\$ 32,71
Descrição: AÇO CA-50 3/8 10 MM X 12 M										
5	50,00	BAR	GERDA U	GERDA U	R\$ 33,19	R\$ 1.659,50	R\$ 55,32	R\$ 2.766,00	40,00	R\$ 22,13
Descrição: AÇO CA-50 5/16 8,0 MM X 12 M										
6	300,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 0,67	R\$ 201,00	17,91	R\$ 0,12
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 20 MM X 1/2 - PVC										
7	280,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,55	R\$ 154,00	R\$ 0,60	R\$ 168,00	8,33	R\$ 0,05
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 25 MM X 3/4 - PVC										
9	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,71	R\$ 185,50	R\$ 6,17	R\$ 308,50	39,87	R\$ 2,46
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 40 MM X 1 1/4 - PVC										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

Pagina 1 de 21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44					LICITANET - Termo de Homologação					
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	52,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,20	R\$ 166,40	R\$ 6,25	R\$ 325,00	48,80	R\$ 3,05
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 50 MM X 1 1/2 - PVC										
11	5,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 11,66	R\$ 58,30	14,23	R\$ 1,66
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 60 MM X 2 - PVC										
12	20,00	UND	JF	JF	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	R\$ 206,89	R\$ 4.137,80	39,58	R\$ 81,89
Descrição: ALAVANCA EM ACO 1,80 M										
13	26,00	UND	THOMP SON	THOMP SON	R\$ 31,48	R\$ 818,48	R\$ 52,45	R\$ 1.363,70	39,98	R\$ 20,97
Descrição: ALICATE PRESSÃO 10										
15	260,00	KG	GERDA U	GERDA U	R\$ 12,30	R\$ 3.198,00	R\$ 15,95	R\$ 4.147,00	22,88	R\$ 3,65
Descrição: ARAME RECOZIDO EM ROLO, 1KG NBR5589/82										
21	500,00	SC	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 13,52	R\$ 6.760,00	40,82	R\$ 5,52
Descrição: ARGAMASSA ACI - USO INTERNO - 15 KG ARGAMASSA ACI - USO INTERNO - 15 KG.										
23	160,00	PCT	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 22,15	R\$ 3.544,00	R\$ 36,90	R\$ 5.904,00	39,97	R\$ 14,75
Descrição: ARGAMASSA ACIII - USO EXTERNO - 15 KG ARGAMASSA ACIII USO EXTERNO-15 KG - Argamassa colante industrializada tipo ACIII, de alta aderência e flexibilidade, indicada para o assentamento de porcelanatos, cerâmicas e pedras naturais em ambientes internos e externos, incluindo áreas de grande movimentação térmica. Fornecida em embalagem resistente à umidade contendo 15 kg.										
24	100,00	UND	METAS UL	METASU L	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00	R\$ 39,08	R\$ 3.908,00	40,02	R\$ 15,64
Descrição: ASSENTO PLASTICO P/BACIA SANITARIA C/TAMPA SUPERIOR										
25	20,00	UND	METAS UL	METASU L	R\$ 64,87	R\$ 1.297,40	R\$ 108,12	R\$ 2.162,40	40,00	R\$ 43,25
Descrição: ASSENTO PLASTICO P/BACIA SANITARIA C/TAMPA SUPERIOR INFANTIL										
26	65,00	PÇ	MARI	MARI	R\$ 141,04	R\$ 9.167,60	R\$ 235,08	R\$ 15.280,20	40,00	R\$ 94,04
Descrição: BACIA P/ CAIXA ACOPLADA										
27	35,00	UND	MARI	MARI	R\$ 174,00	R\$ 6.090,00	R\$ 238,75	R\$ 8.356,25	27,12	R\$ 64,75
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA (SIMPLES)										
29	15,00	UND	MA	MA	R\$ 445,00	R\$ 6.675,00	R\$ 461,50	R\$ 6.922,50	3,57	R\$ 16,50
Descrição: BACIA SANITARIA DE LOUÇA BRANCA PARA DEFICIENTES										
						Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111% R\$ 448.562,73

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	20,00	UND	JACARÉ	JACARÉ	R\$ 497,00	R\$ 9.940,00	R\$ 632,41	R\$ 12.648,20	21,41	R\$ 135,41
Descrição: BANCO EM CONCRETO PRE MOLDADO										
32	200,00	M	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 36,90	R\$ 7.380,00	R\$ 42,28	R\$ 8.456,00	12,72	R\$ 5,38
Descrição: BARROTE MISTO 7X7 MASSARAMDUBA										
33	30,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇ A	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 42,71	R\$ 1.281,30	15,94	R\$ 6,81
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,40 X 0,40 M										
34	28,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇ A	R\$ 77,80	R\$ 2.178,40	R\$ 90,45	R\$ 2.532,60	13,98	R\$ 12,65
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,60 X 0,40 M										
35	18,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇ A	R\$ 165,00	R\$ 2.970,00	R\$ 194,43	R\$ 3.499,74	15,13	R\$ 29,43
Descrição: BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,80 X 0,80 M										
36	20,00	UND	DECA	DECA	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00	R\$ 76,47	R\$ 1.529,40	2,05	R\$ 1,57
Descrição: BASE REGISTRO GAVETA DN 1 1/2										
37	10,00	UND	DECA	DECA	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 135,16	R\$ 1.351,60	26,75	R\$ 36,16
Descrição: BASE REGISTRO GAVETA DN 1 1/4										
38	30,00	UND	DECA	DECA	R\$ 74,15	R\$ 2.224,50	R\$ 123,59	R\$ 3.707,70	40,00	R\$ 49,44
Descrição: BASE REGISTRO GAVETA DN 1										
39	45,00	UND	DECA	DECA	R\$ 39,90	R\$ 1.795,50	R\$ 46,96	R\$ 2.113,20	15,03	R\$ 7,06
Descrição: BASE REGISTRO PRESSÃO DN 1/2										
40	50,00	UND	DECA	DECA	R\$ 42,45	R\$ 2.122,50	R\$ 70,76	R\$ 3.538,00	40,00	R\$ 28,31
Descrição: BASE REGISTRO PRESSÃO DN 3/4										
41	52,00	MIL	NORDE STE	NORDE STE	R\$ 800,00	R\$ 41.600,00	R\$ 1.070,35	R\$ 55.658,20	25,25	R\$ 270,35
Descrição: BLOCO DE CERAMICA 06 FUROS 9 X 19 X 24 (1ª QUALIDADE)										
42	60,00	PAR	7 LÉGUAS	7 LÉGUAS	R\$ 33,79	R\$ 2.027,40	R\$ 56,32	R\$ 3.379,20	40,00	R\$ 22,53
Descrição: BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, COR PRETA TAM 41										
43	90,00	PAR	CARTO N	CARTON	R\$ 54,00	R\$ 4.860,00	R\$ 66,83	R\$ 6.014,70	19,19	R\$ 12,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111% R\$ 448.562,73

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL, TAMANHO Nº 43 BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO COM DORSO ACOLCHOADO. CONFECCIONADA EM VAQUETA COM FORRAÇÃO INTERNA NA GÁSPEA EM NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, COM BIQUEIRA DE AÇO, PLAMILHA DE NÃO TECIDO COM SOBRE PALMILHA DE EVAANTIMICROBIANA. E SOLADO POLIURETANO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR Nº 43.										
48	60,00	UND	FORTE CABOS	FORTE CABOS	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 22,12	R\$ 1.327,20	36,70	R\$ 8,12
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA PICARETA 1M, OLHO OVAL CONICO										
49	70,00	UND	FORTE CABOS	FORTE CABOS	R\$ 14,73	R\$ 1.031,10	R\$ 24,55	R\$ 1.718,50	40,00	R\$ 9,82
Descrição: CABO DE MADEIRA, PARA ENXADA 1,5M X 40MM										
50	80,00	UND	PAPAIZ	PAPAIZ	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 50,89	R\$ 4.071,20	21,39	R\$ 10,89
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 50 MM PADRÃO ABNT, COM CERTIFICAÇÃO										
51	23,00	UND	FIBRAS OL	FIBRAS OL	R\$ 308,74	R\$ 7.101,02	R\$ 514,58	R\$ 11.835,34	40,00	R\$ 205,84
Descrição: CAIXA DAGUA 1000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, PADRÃO ABNT										
52	7,00	UND	FIBRAS OL	FIBRAS OL	R\$ 1.696,83	R\$ 11.877,81	R\$ 2.828,05	R\$ 19.796,35	40,00	R\$ 1.131,22
Descrição: CAIXA DAGUA 5000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, PADRÃO ABNT										
53	3,00	UND	FIBRAS OL	FIBRAS OL	R\$ 3.886,36	R\$ 11.659,08	R\$ 6.477,28	R\$ 19.431,84	40,00	R\$ 2.590,92
Descrição: CAIXA DÁGUA 10.000 L EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA C/ CERTIFICADO PADRAO ABNT										
54	110,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 31,00	R\$ 3.410,00	R\$ 36,01	R\$ 3.961,10	13,91	R\$ 5,01
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE PAREDE COMPLETA, COR BRANCA, PADRAO ABNT										
55	45,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 21,00	R\$ 945,00	R\$ 21,75	R\$ 978,75	3,44	R\$ 0,75
Descrição: CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA 150 X 150 X 50 MM										
56	400,00	SC	HIDROT INTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 21,21	R\$ 8.484,00	15,13	R\$ 3,21
Descrição: CAL HIDRATADA ENSACADO C/20KG PARA PINTURA										
59	30,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 40,12	R\$ 1.203,60	R\$ 66,87	R\$ 2.006,10	40,00	R\$ 26,75
Descrição: CAVADOR COM 2 HASTES										
60	2.400,00	SC	POTY	POTY	R\$ 38,00	R\$ 91.200,00	R\$ 39,37	R\$ 94.488,00	3,47	R\$ 1,37
Descrição: CIMENTO 50KG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44					LICITANET - Termo de Homologação					
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	1.030,00	KG	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 5,90	R\$ 6.077,00	R\$ 6,47	R\$ 6.664,10	8,80	R\$ 0,57
Descrição: CIMENTO BRANCO, SACO COM 1 KG										
62	115,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 11,00	R\$ 1.265,00	R\$ 18,47	R\$ 2.124,05	40,44	R\$ 7,47
Descrição: COLA ADESIVO PVC 175G COLA ADESIVO PVC 175G - Adesivo plástico específico para colagem e soldagem a frio de tubos e conexões de PVC rígido em instalações hidráulicas de água fria. Fornecido em embalagem contendo 175g.										
63	270,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,87	R\$ 1.044,90	R\$ 6,46	R\$ 1.744,20	40,09	R\$ 2,59
Descrição: COLA ADESIVO PVC 75G COLA ADESIVO PVC 75G - Adesivo plástico específico para colagem e soldagem a frio de tubos e conexões de PVC rígido em instalações hidráulicas de água fria. Fornecido em embalagem contendo 75g.										
64	50,00	UND	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	11,90	R\$ 10,00
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE PLASTIFICADO 10 MM (1,10 X 1,20)										
65	20,00	ROL	RODOC ORDAS	RODOC ORDAS	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 182,09	R\$ 3.641,80	12,13	R\$ 22,09
Descrição: CORDA TRANÇADA 10 MM x 110 M CORDA TRANÇADA 10 MM X 110 M - Corda trançada multifilamento confeccionada em material sintético de alta resistência (como polipropileno ou poliéster), com diâmetro nominal de 10 mm. Fornecida em rolo com comprimento total não inferior a 110 metros.										
66	20,00	ROL	RODOC ORDAS	RODOC ORDAS	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 273,40	R\$ 5.468,00	26,84	R\$ 73,40
Descrição: CORDA TRANÇADA 12 MM X 110 M CORDA TRANÇADA 12 MM X 110 M - Corda trançada multifilamento confeccionada em material sintético de alta resistência (como polipropileno ou poliéster), com diâmetro nominal de 12 mm. Fornecida em rolo com comprimento total não inferior a 110 metros.										
67	10,00	ROL	RODOC ORDAS	RODOC ORDAS	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 161,55	R\$ 1.615,50	38,09	R\$ 61,55
Descrição: CORDA TRANÇADA 8 MM X 110 M CORDA TRANÇADA 8 MM X 110 M - Corda trançada multifilamento confeccionada em material sintético de alta resistência (como polipropileno ou poliéster), com diâmetro nominal de 8 mm. Fornecida em rolo com comprimento total não inferior de 110 metros.										
68	165,00	UND	ALIANÇ A	ALIANÇ A	R\$ 14,00	R\$ 2.310,00	R\$ 20,12	R\$ 3.319,80	30,41	R\$ 6,12
Descrição: DOBRADIÇAS PARA PORTA 3 1/2 CARTELA C/ 3 UNID										
69	140,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 35,86	R\$ 5.020,40	R\$ 59,77	R\$ 8.367,80	40,00	R\$ 23,91
Descrição: ENXADA 2 1/2 LIBRAS COM CABO										
70	22,00	UND	ALUMA SA	ALUMAS A	R\$ 1.090,00	R\$ 23.980,00	R\$ 1.162,37	R\$ 25.572,14	6,22	R\$ 72,37
Descrição: ESCADA ALUMINIO C/ 16 DEGRAUS, 2 HASTES										
71	105,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 72,55	R\$ 7.617,75	R\$ 120,90	R\$ 12.694,50	39,99	R\$ 48,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111% R\$ 448.562,73

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AZUL MAR GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA ESMALTE SINTÉTICO AZUL MAR GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA - Tinta esmalte sintético de secagem rápida, na cor azul mar, indicada para pintura e proteção de superfícies de madeira e metal em ambientes internos e externos. Fornecida em galão de 3,6 litros.										
72	105,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 66,47	R\$ 6.979,35	R\$ 110,79	R\$ 11.632,95	40,00	R\$ 44,32
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA - Tinta esmalte sintético de secagem rápida, na cor verde folha, indicada para pintura e proteção de superfícies de madeira e metal em ambientes internos e externos. Fornecida em galão de 3,6 litros.										
74	120,00	GAL	IQUINE	IQUINE	R\$ 76,60	R\$ 9.192,00	R\$ 127,65	R\$ 15.318,00	39,99	R\$ 51,05
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO NEVE GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA										
77	35,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 22,29	R\$ 780,15	R\$ 37,15	R\$ 1.300,25	40,00	R\$ 14,86
Descrição: FACAO 18 MODELO PADRAO										
78	80,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 67,05	R\$ 5.364,00	40,34	R\$ 27,05
Descrição: FECHADURA EXTERNA, ALAVANCA CROMADA										
79	40,00	UND	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 33,87	R\$ 1.354,80	R\$ 56,45	R\$ 2.258,00	40,00	R\$ 22,58
Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO, ALAVANCA CROMADA										
82	425,00	M²	ARAFORROS	ARAFORROS	R\$ 14,69	R\$ 6.243,25	R\$ 24,48	R\$ 10.404,00	39,99	R\$ 9,79
Descrição: FORRO PVC 20CM (BRANCO)										
83	50,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 19,01	R\$ 950,50	26,35	R\$ 5,01
Descrição: GADANHO METALICO, TIPO LEQUE ESPALHADO C/CABO										
84	50,00	UND	ITABAIANA	ITABAIANA	R\$ 103,03	R\$ 5.151,50	R\$ 171,70	R\$ 8.585,00	39,99	R\$ 68,67
Descrição: JANELA DE MADEIRA EM ALMOFADA COM 80 CM.										
85	100,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	18,36	R\$ 0,18
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 45 20MM JOELHO SOLDÁVEL 45 20MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 45 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 20 mm, utilizada em instalações prediais de água fria.										
86	60,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 1,36	R\$ 81,60	11,76	R\$ 0,16
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 45 25MM JOELHO SOLDAVEL 45 25MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 45 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 25 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
87	50,00	UND	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 4,40	R\$ 220,00	20,45	R\$ 0,90
						Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111% R\$ 448.562,73

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOELHO SOLDAREL 45 32MM JOELHO SOLDAREL 45 32MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 45 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
89	270,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,64	R\$ 172,80	R\$ 1,06	R\$ 286,20	39,62	R\$ 0,42
Descrição: JOELHO SOLDAREL 90 25MM JOELHO SOLDAREL 90 25MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 25 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
90	200,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 2,14	R\$ 428,00	R\$ 3,56	R\$ 712,00	39,88	R\$ 1,42
Descrição: JOELHO SOLDAREL 90 32MM JOELHO SOLDAREL 90 32MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
91	120,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 4,38	R\$ 525,60	13,24	R\$ 0,58
Descrição: JOELHO SOLDAREL 90 40MM JOELHO SOLDAREL 90 40MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 40 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
92	120,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 4,69	R\$ 562,80	25,37	R\$ 1,19
Descrição: JOELHO SOLDAREL 90 50MM JOELHO SOLDAREL 90 50MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 50 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
93	37,00	UND	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 96,83	R\$ 3.582,71	R\$ 161,39	R\$ 5.971,43	40,00	R\$ 64,56
Descrição: JOGO DE CAIXÃO PARA PORTA COM 80 CM.										
95	25,00	UND	MARI	MARI	R\$ 95,26	R\$ 2.381,50	R\$ 158,75	R\$ 3.968,75	39,99	R\$ 63,49
Descrição: LAVATÓRIO SEM COLUNA LOUÇA										
96	950,00	UND	TATU	TATU	R\$ 0,81	R\$ 769,50	R\$ 1,35	R\$ 1.282,50	40,00	R\$ 0,54
Descrição: LIXA PARA MASSA NR 150										
97	305,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 1,80	R\$ 549,00	R\$ 3,00	R\$ 915,00	40,00	R\$ 1,20
Descrição: LUVA DE ALGODAO TRICOTADA PIGMENTADA LUVA DE ALGODAO TRICOTADA PIGMENTADA - Equipamento de Proteção Individual (EPI) tipo luva de segurança, confeccionada em fios de algodão tricotado, com pigmentação antiderrapante em PVC na palma e face palmar dos dedos, indicada para proteção das mãos contra agentes mecânicos leves em trabalhos gerais.										
98	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,12	R\$ 306,00	18,30	R\$ 1,12
Descrição: LUVA DE CORRER 20 MM LUVA DE CORRER 20 MM - Conexão hidráulica do tipo luva de correr deslizante, fabricada em PVC rígido marrom, provida de anéis de vedação em borracha nas extremidades, projetada para execução de reparos rápidos ou interligações em tubos com diâmetro nominal de 20 mm em instalações prediais de água fria.										
99	40,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,96	R\$ 238,40	16,10	R\$ 0,96
Descrição: LUVA DE CORRER 25 MM LUVA DE CORRER 25 MM - Conexão hidráulica do tipo luva de correr deslizante, fabricada em PVC rígido marrom, provida de anéis de vedação em borracha nas extremidades, projetada para execução de reparos rápidos ou interligações em tubos com diâmetro nominal de 25 mm em instalações prediais de água fria.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	30,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00	6,66	R\$ 0,50
Descrição: LUVA DE CORRER 32 MM LUVA DE CORRER 32 MM - Conexão hidráulica do tipo luva de correr deslizante, fabricada em PVC rígido marrom, provida de anéis de vedação em borracha nas extremidades, projetada para execução de reparos rápidos ou interligações em tubos com diâmetro nominal de 32 mm em instalações prediais de água fria.										
106	10,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 254,97	R\$ 2.549,70	R\$ 424,96	R\$ 4.249,60	40,00	R\$ 169,99
Descrição: MARCO INAUGURAL 170X70										
107	25,00	UND	TENAC E	TENACE	R\$ 46,51	R\$ 1.162,75	R\$ 77,51	R\$ 1.937,75	39,99	R\$ 31,00
Descrição: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2 KG										
109	140,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 87,35	R\$ 12.229,00	R\$ 145,59	R\$ 20.382,60	40,00	R\$ 58,24
Descrição: MASSA ACRÍLICA PAREDE EXTERNA (LATÃO DE 18L)										
110	170,00	GAL	CORAL	CORAL	R\$ 39,72	R\$ 6.752,40	R\$ 66,20	R\$ 11.254,00	40,00	R\$ 26,48
Descrição: MASSA CORRIDA PAREDE INTERNA 18 LT										
113	75,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 17,93	R\$ 1.344,75	R\$ 29,89	R\$ 2.241,75	40,01	R\$ 11,96
Descrição: PÁ EM FERRO COM CABO TAM G, C/PONTA QUADRADA NR 03										
117	130,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 4,80	R\$ 624,00	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00	40,00	R\$ 3,20
Descrição: PINCEL DE 2										
118	120,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 9,32	R\$ 1.118,40	R\$ 15,51	R\$ 1.861,20	39,90	R\$ 6,19
Descrição: PINCEL DE 3										
119	120,00	M²	ELIANE	ELIANE	R\$ 27,07	R\$ 3.248,40	R\$ 45,13	R\$ 5.415,60	40,01	R\$ 18,06
Descrição: PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A BRANCO 20 X 20 PI 4										
120	140,00	M²	ELIANE	ELIANE	R\$ 49,50	R\$ 6.930,00	R\$ 58,67	R\$ 8.213,80	15,62	R\$ 9,17
Descrição: PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A BRANCO 40 X 40 PI 4 PISO CERAMICO ESMALTADO TIPO A BRANCO 40 X 40 PI 4 - Revestimento cerâmico esmaltado de Primeira Linha (Tipo A), com acabamento na cor branca e dimensões nominais de 40 cm x 40 cm. Possui índice de resistência à abrasão PEI 4 (PI 4), sendo adequado para pisos sujeitos a tráfego moderado a intenso em ambientes internos e externos.										
121	185,00	M²	ELIANE	ELIANE	R\$ 31,43	R\$ 5.814,55	R\$ 52,39	R\$ 9.692,15	40,00	R\$ 20,96
Descrição: PISO CERAMICO TIPO A 50 X 50										
122	40,00	UND	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 104,10	R\$ 4.164,00	13,54	R\$ 14,10
Descrição: PLACA DE MADEIRIT 10 MM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111%	R\$ 448.562,73	

Pagina 8 de 21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	40,00	UND	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 153,48	R\$ 6.139,20	34,84	R\$ 53,48
Descrição: PLACA DE MADEIRIT 15 MM.										
124	20,00	UND	MARAC ATIARA	MARAC ATIARA	R\$ 231,43	R\$ 4.628,60	R\$ 385,72	R\$ 7.714,40	40,00	R\$ 154,29
Descrição: PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA C/80 CM										
125	60,00	UND	MARAC ATIARA	MARAC ATIARA	R\$ 112,18	R\$ 6.730,80	R\$ 186,95	R\$ 11.217,00	39,99	R\$ 74,77
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 70 CM.										
126	55,00	UND	MARAC ATIARA	MARAC ATIARA	R\$ 96,76	R\$ 5.321,80	R\$ 161,25	R\$ 8.868,75	39,99	R\$ 64,49
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 80 CM										
128	105,00	KG	GERDA U	GERDA U	R\$ 9,50	R\$ 997,50	R\$ 12,73	R\$ 1.336,65	25,37	R\$ 3,23
Descrição: PREGO COM CABEÇA (3 X 9 BWG)										
129	75,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 5,50	R\$ 412,50	R\$ 8,67	R\$ 650,25	36,56	R\$ 3,17
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 1/2										
130	95,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 8,00	R\$ 760,00	R\$ 8,78	R\$ 834,10	8,88	R\$ 0,78
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 3/4										
131	30,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00	R\$ 108,17	R\$ 3.245,10	40,00	R\$ 43,27
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN 1 1/4 BRUTO										
132	60,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 64,33	R\$ 3.859,80	R\$ 107,22	R\$ 6.433,20	40,00	R\$ 42,89
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN 1 BRUTO										
133	30,00	UND	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 66,47	R\$ 1.994,10	R\$ 110,79	R\$ 3.323,70	40,00	R\$ 44,32
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DN1 1/2 BRUTO										
135	250,00	PCT	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 4,31	R\$ 1.077,50	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50	40,05	R\$ 2,88
Descrição: REJUNTE BRANCO 1KG REJUNTE BRANCO 1KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor branca, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 1 kg.										
136	85,00	PCT	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 20,16	R\$ 1.713,60	R\$ 33,61	R\$ 2.856,85	40,01	R\$ 13,45
						Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	R\$ 448.562,73

Pagina 9 de 21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REJUNTE BRANCO 5KG REJUNTE BRANCO 5KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor branca, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 5 kg.										
137	260,00	PCT	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 4,60	R\$ 1.196,00	R\$ 7,66	R\$ 1.991,60	39,94	R\$ 3,06
Descrição: REJUNTE CINZA 1 KG REJUNTE CINZA 1 KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor cinza, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 1 kg.										
138	85,00	PCT	QUART ZOLIT	QUARTZ OLIT	R\$ 16,24	R\$ 1.380,40	R\$ 27,07	R\$ 2.300,95	40,00	R\$ 10,83
Descrição: REJUNTE CINZA 5KG REJUNTE CINZA 5KG - Argamassa de rejuntamento mineral à base de cimento, na cor cinza, com propriedades de flexibilidade e impermeabilidade, indicada para o preenchimento de juntas de assentamento entre placas cerâmicas em pisos e paredes de ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem de 5 kg.										
139	2.000,00	M	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,51	R\$ 13.020,00	7,83	R\$ 0,51
Descrição: RIPA 1,5 X 5 CM EM MASSARANDUBA										
140	750,00	M	ITABAIA NA	ITABAIA NA	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00	R\$ 14,98	R\$ 11.235,00	13,21	R\$ 1,98
Descrição: Ripão serrado 3x5 cm em massaranduba										
143	13,00	UND	ASTRA	ASTRA	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00	R\$ 200,58	R\$ 2.607,54	25,21	R\$ 50,58
Descrição: SIFÃO INOX DE (COPO MULTIUSO) P/ PIA E LAVATORIO										
146	50,00	UND	MARMO GRAM	MARMO GRAM	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	R\$ 52,27	R\$ 2.613,50	40,00	R\$ 20,91
Descrição: SOLEIRA PARA PORTA TAMANHO 80 CM.										
147	53,00	UND	NATRIE LE	NATRIEL E	R\$ 60,53	R\$ 3.208,09	R\$ 100,88	R\$ 5.346,64	39,99	R\$ 40,35
Descrição: SOLVENTE PARA SINTETICOS, EMBALAGEM: LATA C/ 5 LITROS.										
148	250,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,80	R\$ 200,00	R\$ 0,94	R\$ 235,00	14,89	R\$ 0,14
Descrição: TE SOLDÁVEL 20 MM.										
149	200,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,89	R\$ 178,00	R\$ 1,48	R\$ 296,00	39,86	R\$ 0,59
Descrição: TE SOLDÁVEL 25 MM.										
151	70,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 7,26	R\$ 508,20	R\$ 12,11	R\$ 847,70	40,04	R\$ 4,85
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 40MM TÊ SOLDÁVEL 40MM - Conexão hidráulica do tipo tê (derivação em 90 graus), fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 40 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 11,25	R\$ 562,50	40,00	R\$ 4,50
Descrição: TÊ SOLDAVEL 50MM TÊ SOLDÁVEL 50MM - Conexão hidráulica do tipo tê (derivação em 90 graus), fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 50 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
153	11,00	MIL	RGN	RGN	R\$ 758,29	R\$ 8.341,19	R\$ 1.263,80	R\$ 13.901,80	39,99	R\$ 505,51
Descrição: TELHA CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE										
154	230,00	UND	ETERNI T	ETERNI T	R\$ 58,84	R\$ 13.533,20	R\$ 98,07	R\$ 22.556,10	40,00	R\$ 39,23
Descrição: TELHA EM FIBRA / CIMENTO 1.83 X 110 X 5 MM										
155	230,00	UND	ETERNI T	ETERNI T	R\$ 17,29	R\$ 3.976,70	R\$ 28,82	R\$ 6.628,60	40,00	R\$ 11,53
Descrição: TELHA EM FIBRA / CIMENTO 2,44 X 0,50 X 3 MM										
156	30,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 37,42	R\$ 1.122,60	R\$ 62,38	R\$ 1.871,40	40,01	R\$ 24,96
Descrição: TESOURAO PARA PODA DE ARVORES 12										
157	115,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 193,12	R\$ 22.208,80	R\$ 321,88	R\$ 37.016,20	40,00	R\$ 128,76
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA MÉDIO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS. TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA MÉDIO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS - Tinta acrílica específica para aplicação em pisos de cimento e concreto, com acabamento resistente ao tráfego leve e intempéries, na cor cinza médio. Fornecida em lata com volume líquido de 18 litros.										
159	115,00	LA	HIDROT INTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 177,01	R\$ 20.356,15	R\$ 295,03	R\$ 33.928,45	40,00	R\$ 118,02
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CONCRETO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.										
161	120,00	FD	HIDROT INTAS	HIDROTI NTAS	R\$ 24,49	R\$ 2.938,80	R\$ 40,83	R\$ 4.899,60	40,01	R\$ 16,34
Descrição: TINTA EM PÓ MINERAL SOLÚVEL EM ÁGUA (BRANCO NEVE). EMBALAGEM: FARDO COM 10 PACOTES DE 2 KG.										
168	150,00	LA	CORAL	CORAL	R\$ 175,56	R\$ 26.334,00	R\$ 292,60	R\$ 43.890,00	40,00	R\$ 117,04
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR VERDE FOLHA C/ 18 L TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA VERDE FOLHA ÁGUA C/ 18 L - Tinta látex acrílica à base de água, indicada para pintura, revestimento e proteção de superfícies de alvenaria em ambientes internos, na cor VERDE FOLHA. Fornecida em embalagem com volume líquido de 18 litros.										
169	60,00	GAL	CORAL	CORAL	R\$ 53,08	R\$ 3.184,80	R\$ 88,47	R\$ 5.308,20	40,00	R\$ 35,39
Descrição: TINTA ZARCÃO, COR CINZA, GALÃO C/ 3,6 LITROS TINTA ZARCÃO, COR CINZA, GALÃO C/ 3,6 LITROS. - Fundo anticorrosivo tipo zarcão, na cor cinza, indicado para a preparação e proteção de superfícies metálicas ferrosas contra oxidação e ferrugem em ambientes internos e externos. Fornecido em galão com volume líquido de 3,6 litros.										
171	140,00	UND	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 7,75	R\$ 1.085,00	R\$ 12,91	R\$ 1.807,40	39,96	R\$ 5,16
Descrição: TORNEIRA DE LAVATORIO EM PVC 1/2										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111%	R\$ 448.562,73

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
172	55,00	UND	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 66,99	R\$ 3.684,45	R\$ 111,66	R\$ 6.141,30	40,00	R\$ 44,67
Descrição: TORNEIRA METAL DE BICA PARA PIA DE COZINHA DE 1/2.										
174	20,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 25,89	R\$ 517,80	22,75	R\$ 5,89
Descrição: TORQUESA AMADOR NR 12										
175	20,00	UND	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	16,66	R\$ 4,00
Descrição: TORQUESA AZULEJISTA NR 06										
176	15,00	UND	THOMP SON	THOMP SON	R\$ 63,22	R\$ 948,30	R\$ 105,36	R\$ 1.580,40	39,99	R\$ 42,14
Descrição: TRENA COM 100 MTS										
177	20,00	UND	THOMP SON	THOMP SON	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 53,10	R\$ 1.062,00	34,08	R\$ 18,10
Descrição: TRENA COM 50 MTS										
178	100,00	UND	BOLER O	BOLERO	R\$ 148,36	R\$ 14.836,00	R\$ 247,26	R\$ 24.726,00	39,99	R\$ 98,90
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D= 0,60 M.										
179	80,00	UND	BOLER O	BOLERO	R\$ 202,39	R\$ 16.191,20	R\$ 337,33	R\$ 26.986,40	40,00	R\$ 134,94
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D= 0,80 M										
181	40,00	UND	BOLER O	BOLERO	R\$ 57,29	R\$ 2.291,60	R\$ 95,49	R\$ 3.819,60	40,00	R\$ 38,20
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PB D= 0,30 M.										
183	100,00	UND	BOLER O	BOLERO	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00	R\$ 23,29	R\$ 2.329,00	40,01	R\$ 9,32
Descrição: TUBO DE DESPEJO PARA CAIXA DE DESCARGA										
184	80,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 52,90	R\$ 4.232,00	R\$ 88,18	R\$ 7.054,40	40,00	R\$ 35,28
Descrição: TUBO P/ ESGOTO EM PVC 75MM C/6M TUBO P/ESGOTO EM PVC 75MM C/6M										
185	10,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 333,22	R\$ 3.332,20	R\$ 555,37	R\$ 5.553,70	40,00	R\$ 222,15
Descrição: TUBO P/ ESGOTO EM PVC DE 250 MM (NORMATIZADO) C/ 6 M.										
186	207,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 57,73	R\$ 11.950,11	R\$ 96,23	R\$ 19.919,61	40,00	R\$ 38,50
Descrição: TUBO P/ESGOTO EM PVC 100MM C/6M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30			Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03	33,4111%	R\$ 448.562,73

Pagina 12 de 21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44					LICITANET - Termo de Homologação					
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
187	50,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 313,69	R\$ 15.684,50	R\$ 522,83	R\$ 26.141,50	40,00	R\$ 209,14
Descrição: TUBO P/ESGOTO EM PVC 200MM C/6M										
188	105,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 43,13	R\$ 4.528,65	R\$ 71,89	R\$ 7.548,45	40,00	R\$ 28,76
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM PB P/AGUA										
189	80,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 72,49	R\$ 5.799,20	R\$ 120,83	R\$ 9.666,40	40,00	R\$ 48,34
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 60MM P/AGUA C/6M										
190	165,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 11,65	R\$ 1.922,25	R\$ 19,43	R\$ 3.205,95	40,04	R\$ 7,78
Descrição: TUBO SOLD 20MM TUBO SOLD 20MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 20 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
191	215,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 18,00	R\$ 3.870,00	R\$ 21,67	R\$ 4.659,05	16,93	R\$ 3,67
Descrição: TUBO SOLD 25MM TUBO SOLD 25MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 25 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
192	160,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 20,36	R\$ 3.257,60	R\$ 33,94	R\$ 5.430,40	40,01	R\$ 13,58
Descrição: TUBO SOLD 32MM TUBO SOLD 32MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 32 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
193	60,00	PÇ	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 34,39	R\$ 2.063,40	12,76	R\$ 4,39
Descrição: TUBO SOLD 40MM TUBO SOLD 40MM - Tubo de PVC rígido marrom, com diâmetro nominal de 40 mm, fabricado para uniões por soldagem a frio com adesivo plástico. Indicado para a condução e distribuição em instalações prediais de água fria. Fornecido em barra (peça).										
195	250,00	M³	JVM	JVM	R\$ 63,12	R\$ 15.780,00	R\$ 105,21	R\$ 26.302,50	40,00	R\$ 42,09
Descrição: AREIA CAVADA GROSSA AREIA CAVADA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, extraído diretamente de cavas ou barrancos (não lavada), apresentando grãos de espessura grossa e possível presença controlada de finos. Indicada para assentamento de tubulações, aterros, regularização de valas e serviços de infraestrutura básica. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
196	250,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 116,46	R\$ 29.115,00	R\$ 194,11	R\$ 48.527,50	40,00	R\$ 77,65
Descrição: BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) - Agregado de rocha britada, composto por uma mistura contínua de pedras em diversas granulometrias juntamente com o pó de pedra, sem graduação definida. Indicada para execução de bases e sub-bases de pavimentação, aterros estruturais e regularização de acessos. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
197	251,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 119,58	R\$ 30.014,58	R\$ 199,31	R\$ 50.026,81	40,00	R\$ 79,73
						Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30	Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BRITA N 0 BRITA N 0 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 0 (pedrisco), com granulometria variando predominantemente entre 4,8 mm e 9,5 mm. Indicada para a fabricação de peças pré-moldadas, blocos, contrapisos, calçadas, lajes e acabamentos que exijam maior facilidade de adensamento. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
198	250,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 110,77	R\$ 27.692,50	R\$ 184,62	R\$ 46.155,00	40,00	R\$ 73,85
Descrição: BRITA N 1 BRITA N 1 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 1, com granulometria variando predominantemente entre 9,5 mm e 19 mm. É o padrão mais versátil da construção civil, amplamente indicada para a produção de concreto estrutural convencional utilizado em vigas, pilares, lajes e fundações. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
199	251,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 124,43	R\$ 31.231,93	R\$ 207,39	R\$ 52.054,89	40,00	R\$ 82,96
Descrição: BRITA N 3/4 BRITA N 3/4 - Agregado graúdo de rocha britada, com dimensão máxima característica em torno de 19 mm (equivalente a 3/4 de polegada). Trata-se de um padrão granulométrico muito similar à Brita 1, indicada para a fabricação de concretos estruturais, pavimentação e obras de infraestrutura. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
200	800,00	SC	POTY	POTY	R\$ 23,62	R\$ 18.896,00	R\$ 39,37	R\$ 31.496,00	40,00	R\$ 15,75
Descrição: CIMENTO 50KG										
201	575,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 64,37	R\$ 37.012,75	R\$ 107,27	R\$ 61.680,25	39,99	R\$ 42,90
Descrição: PEDRA DE MAO PEDRA DE MÃO - Agregado de rocha natural de grandes dimensões (variando geralmente entre 100 mm e 400 mm), também conhecida como pedra marroada. Indicada para a execução de fundações (alicerces), muros de arrimo (contenção), gabiões, calçamentos e obras de drenagem. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
202	375,00	M³	SOUZA E OLIVEIR A	SOUZA E OLIVEIR A	R\$ 62,20	R\$ 23.325,00	R\$ 103,66	R\$ 38.872,50	39,99	R\$ 41,46
Descrição: PEDRA RACHÃO (PULMÃO) PEDRA RACHÃO (PULMÃO) - Agregado graúdo de rocha bruta, obtido a partir do processo primário de detonação ou britagem, com fragmentos irregulares variando geralmente entre 76 mm e 250 mm. Indicada para obras de terraplenagem, reforço de subleito, base para pavimentações, drenagens profundas e contenções rústicas. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 893.992,30		Subtotal Orçado: R\$ 1.342.555,03		33,4111%	R\$ 448.562,73

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	270,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 2,92	R\$ 788,40	R\$ 5,83	R\$ 1.574,10	49,91	R\$ 2,91
					Subtotal Adjudicado R\$ 132.970,29		Subtotal Orçado: R\$ 265.932,41		49,9984%	R\$ 132.962,12

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44					LICITANET - Termo de Homologação					
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - LR - 32 MM X 1 - PVC										
28	16,00	UND	CELITE	CELITE	R\$ 580,36	R\$ 9.285,76	R\$ 1.160,72	R\$ 18.571,52	50,00	R\$ 580,36
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA INFANTIL										
75	92,00	GAL	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 71,92	R\$ 6.616,64	R\$ 143,83	R\$ 13.232,36	49,99	R\$ 71,91
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO. CINZA MÉDIO GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA										
101	210,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 1,15	R\$ 241,50	R\$ 2,30	R\$ 483,00	50,00	R\$ 1,15
Descrição: LUVA SOLDAVEL 20MM LUVA SOLDAVEL 20MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 20 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
103	110,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 6,25	R\$ 687,50	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00	50,00	R\$ 6,25
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32MM LUVA SOLDAVEL 32MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
104	90,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 7,81	R\$ 702,90	R\$ 15,62	R\$ 1.405,80	50,00	R\$ 7,81
Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM LUVA SOLDAVEL 40MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 40 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
144	220,00	UND	CENSI	CENSI	R\$ 7,69	R\$ 1.691,80	R\$ 15,37	R\$ 3.381,40	49,96	R\$ 7,68
Descrição: SIFAO SIFONADO PVC P/PIA E LAVATORIO										
150	80,00	UND	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 6,96	R\$ 556,80	R\$ 13,92	R\$ 1.113,60	50,00	R\$ 6,96
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 32 MM TÊ SOLDÁVEL 32 MM - Conexão hidráulica do tipo tê (derivação em 90 graus), fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 32 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
162	85,00	LA	ELIT TINTAS	COR AZUL LAGUNA	R\$ 163,22	R\$ 13.873,70	R\$ 326,44	R\$ 27.747,40	50,00	R\$ 163,22
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA AZUL BEBE ÁGUA C/ 18 L. TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA AZUL BEBE ÁGUA C/ 18 L - Tinta látex acrílica à base de água, indicada para pintura, revestimento e proteção de superfícies de alvenaria em ambientes internos, na cor azul bebê. Fornecida em embalagem com volume líquido de 18 litros.										
163	85,00	LA	ELIT TINTAS	COR AREIA	R\$ 157,14	R\$ 13.356,90	R\$ 314,27	R\$ 26.712,95	49,99	R\$ 157,13
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR BEGE C/ 18 L.										
164	165,00	LA	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 145,01	R\$ 23.926,65	R\$ 290,02	R\$ 47.853,30	50,00	R\$ 145,01
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR BRANCO GELO C/ 18 L.										
165	162,00	LA	ELIT TINTAS	ELIT TINTAS	R\$ 141,27	R\$ 22.885,74	R\$ 282,54	R\$ 45.771,48	50,00	R\$ 141,27
					Subtotal Adjudicado R\$ 132.970,29		Subtotal Orçado: R\$ 265.932,41		49,9984%	R\$ 132.962,12

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR BRANCO NEVE C/ 18 L.										
166	85,00	LA	ELIT TINTAS	COR VERDE LIMAO	R\$ 142,30	R\$ 12.095,50	R\$ 284,60	R\$ 24.191,00	50,00	R\$ 142,30
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA P/ PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR VERDE ÁGUA C/ 18 L.										
167	150,00	LA	ELIT TINTAS	COR PEDRA AZUL	R\$ 175,07	R\$ 26.260,50	R\$ 350,13	R\$ 52.519,50	49,99	R\$ 175,06
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA COR AZUL MAR (MARINHO) C/ 18 L TINTA LATEX ACRILICA P/PINTURA DE PAREDES INTERNA NA AZUL MAR (MARINHO) ÁGUA C/ 18 L - Tinta látex acrílica à base de água, indicada para pintura, revestimento e proteção de superfícies de alvenaria em ambientes internos, na cor azul mar (marinho). Fornecida em embalagem com volume líquido de 18 litros.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 132.970,29		Subtotal Orçado: R\$ 265.932,41		49,9984%	R\$ 132.962,12

Fornecedor : A1 MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - 20.504.295/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	39,00	UND	DIMAX	DIMAX	R\$ 25,90	R\$ 1.010,10	R\$ 44,44	R\$ 1.733,16	41,71	R\$ 18,54
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 COM CABO EMBORRACHADO, 1000V										
76	115,00	UND	MAX FERRAM ENTAS	MAX FERRAM ENTAS	R\$ 5,57	R\$ 640,55	R\$ 10,86	R\$ 1.248,90	48,71	R\$ 5,29
Descrição: ESPÁTULA METÁLICA 2 1/2										
88	490,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 0,56	R\$ 274,40	R\$ 2,65	R\$ 1.298,50	78,86	R\$ 2,09
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 90 20MM JOELHO SOLDAVEL 90 20MM - Conexão hidráulica do tipo joelho (cotovelo) com ângulo de 90 graus, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para soldagem a frio em tubos com diâmetro nominal de 20 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
102	160,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 0,88	R\$ 140,80	R\$ 3,84	R\$ 614,40	77,08	R\$ 2,96
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM LUVA SOLDAVEL 25MM - Conexão hidráulica do tipo luva simples, fabricada em PVC rígido marrom, apropriada para emenda por soldagem a frio de tubos com diâmetro nominal de 25 mm, indicada para instalações prediais de água fria.										
105	70,00	UND	FORTLE V	FORTLE V	R\$ 3,95	R\$ 276,50	R\$ 7,88	R\$ 551,60	49,87	R\$ 3,93
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 50 MM.										
112	50,00	UND	TRAMO NTINA	TRAMON TINA	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00	R\$ 53,60	R\$ 2.680,00	40,41	R\$ 21,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.837,85		Subtotal Orçado: R\$ 13.498,96		49,3453%	R\$ 6.661,11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PÁ EM FERRO COM CABO TAM G, C/PONTA BICO NR 03										
170	110,00	UND	LUCONI	LUCONI	R\$ 9,87	R\$ 1.085,70	R\$ 16,84	R\$ 1.852,40	41,38	R\$ 6,97
Descrição: TORNEIRA BOIA, EM PVC, PARA CAIXA DAGUA 1/2										
173	80,00	UND	HERC	HERC	R\$ 22,66	R\$ 1.812,80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	48,50	R\$ 21,34
Descrição: TORNEIRA PARA PIA EM PVC 1/2										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.837,85	Subtotal Orçado: R\$ 13.498,96		49,3453%	R\$ 6.661,11

Fornecedor : J&A LOCACOES CONSTRUCOES E TRANSPORTE LTDA - 58.472.953/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2.250,00	M³	FFM	FFM	R\$ 36,86	R\$ 82.935,00	R\$ 73,70	R\$ 165.825,00	49,98	R\$ 36,84
Descrição: AREIA BRANCA GROSSA AREIA BRANCA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, predominantemente de quartzo, com grãos classificados como areia grossa. Indicada para o preparo de concretos estruturais, argamassas de assentamento e contrapisos, oferecendo alta resistência. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE.										
17	750,00	M³	FFM	FFM	R\$ 52,61	R\$ 39.457,50	R\$ 105,21	R\$ 78.907,50	49,99	R\$ 52,60
Descrição: AREIA CAVADA GROSSA AREIA CAVADA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, extraído diretamente de cavas ou barrancos (não lavada), apresentando grãos de espessura grossa e possível presença controlada de finos. Indicada para assentamento de tubulações, aterros, regularização de valas e serviços de infraestrutura básica. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
18	245,00	M³	FFM	FFM	R\$ 64,00	R\$ 15.680,00	R\$ 128,69	R\$ 31.529,05	50,26	R\$ 64,69
Descrição: AREIA FINA PARA CONSTRUCAO AREIA FINA PARA CONSTRUCAO.										
20	260,00	M³	FFM	FFM	R\$ 80,00	R\$ 20.800,00	R\$ 147,38	R\$ 38.318,80	45,71	R\$ 67,38
Descrição: ARENOSO PARA REBOCO										
114	1.725,00	M³	DINAMI CA	DINAMIC A	R\$ 60,00	R\$ 103.500,00	R\$ 107,27	R\$ 185.040,75	44,06	R\$ 47,27
Descrição: PEDRA DE MAO PEDRA DE MÃO - Agregado de rocha natural de grandes dimensões (variando geralmente entre 100 mm e 400 mm), também conhecida como pedra marroada. Indicada para a execução de fundações (alicerces), muros de arrimo (contenção), gabiões, calçamentos e obras de drenagem. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
115	1.125,00	M³	SOA JORGE	SOA JORGE	R\$ 55,00	R\$ 61.875,00	R\$ 103,66	R\$ 116.617,50	46,94	R\$ 48,66
Descrição: PEDRA RACHÃO (PULMÃO) PEDRA RACHÃO (PULMÃO) - Agregado graúdo de rocha bruta, obtido a partir do processo primário de detonação ou britagem, com fragmentos irregulares variando geralmente entre 76 mm e 250 mm. Indicada para obras de terraplenagem, reforço de subleito, base para pavimentações, drenagens profundas e contenções rústicas. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 355.747,50	Subtotal Orçado: R\$ 671.513,60		47,0230%	R\$ 315.766,10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	750,00	M³	FFM	FFM	R\$ 42,00	R\$ 31.500,00	R\$ 73,70	R\$ 55.275,00	43,01	R\$ 31,70
Descrição: AREIA BRANCA GROSSA AREIA BRANCA GROSSA - Agregado miúdo de origem natural, predominantemente de quartzo, com grãos classificados como areia grossa. Indicada para o preparo de concretos estruturais, argamassas de assentamento e contrapisos, oferecendo alta resistência. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 355.747,50			Subtotal Orçado: R\$ 671.513,60	47,0230%	R\$ 315.766,10

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	230,00	M³	JVM	JVM	R\$ 89,87	R\$ 20.670,10	R\$ 170,66	R\$ 39.251,80	47,33	R\$ 80,79
Descrição: AREIA LAVADA GROSSA										
44	750,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 97,00	R\$ 72.750,00	R\$ 194,11	R\$ 145.582,50	50,02	R\$ 97,11
Descrição: BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) BRITA CORRIDA (BICA CORRIDA) - Agregado de rocha britada, composto por uma mistura contínua de pedras em diversas granulometrias juntamente com o pó de pedra, sem graduação definida. Indicada para execução de bases e sub-bases de pavimentação, aterros estruturais e regularização de acessos. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
45	754,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 99,50	R\$ 75.023,00	R\$ 199,31	R\$ 150.279,74	50,07	R\$ 99,81
Descrição: BRITA N 0 BRITA N 0 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 0 (pedrisco), com granulometria variando predominantemente entre 4,8 mm e 9,5 mm. Indicada para a fabricação de peças pré-moldadas, blocos, contrapisos, calçadas, lajes e acabamentos que exijam maior facilidade de adensamento. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
46	750,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 92,00	R\$ 69.000,00	R\$ 184,62	R\$ 138.465,00	50,16	R\$ 92,62
Descrição: BRITA N 1 BRITA N 1 - Agregado graúdo de rocha britada, classificado como número 1, com granulometria variando predominantemente entre 9,5 mm e 19 mm. É o padrão mais versátil da construção civil, amplamente indicada para a produção de concreto estrutural convencional utilizado em vigas, pilares, lajes e fundações. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
47	755,00	M³	PEDREI RA SÃO JERONI MO	PEDREI RA SÃO JERONI MO	R\$ 103,00	R\$ 77.765,00	R\$ 207,39	R\$ 156.579,45	50,33	R\$ 104,39
Descrição: BRITA N 3/4 BRITA N 3/4 - Agregado graúdo de rocha britada, com dimensão máxima característica em torno de 19 mm (equivalente a 3/4 de polegada). Trata-se de um padrão granulométrico muito similar à Brita 1, indicada para a fabricação de concretos estruturais, pavimentação e obras de infraestrutura. Fornecida a granel, com medição em metros cúbicos. SEM FRETE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 383.817,60			Subtotal Orçado: R\$ 759.796,44	49,4841%	R\$ 375.978,84

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	110,00	GAL	UNIVER SO TINTAS	UNIVER SO TINTAS	R\$ 71,90	R\$ 7.909,00	R\$ 137,13	R\$ 15.084,30	47,56	R\$ 65,23
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO GELO GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA										
94	50,00	UND	LOGASA	LOGASA	R\$ 110,80	R\$ 5.540,00	R\$ 221,69	R\$ 11.084,50	50,02	R\$ 110,89
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA COM COLUNA										
108	20,00	UND	THOMP SON	THOMPS ON	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 36,85	R\$ 737,00	46,26	R\$ 17,05
Descrição: MARTELO UNHA, 23 MM CABO DE FIBRA DE VIDRO EMBORRACHADO										
116	20,00	UND	SELVA DE PEDRAS	SELVA DE PEDRAS	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 99,97	R\$ 1.999,40	46,98	R\$ 46,97
Descrição: PEITORIL PARA JANELA TAMANHO 80 CM.										
127	30,00	UND	JR MADEIR A	JR MADEIR A	R\$ 115,65	R\$ 3.469,50	R\$ 192,80	R\$ 5.784,00	40,01	R\$ 77,15
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 90 CM										
134	90,00	UND	AQUAFL EX	AQUAFL EX	R\$ 17,90	R\$ 1.611,00	R\$ 39,70	R\$ 3.573,00	54,91	R\$ 21,80
Descrição: REGISTRO ESFERA 1										
142	100,00	UND	CONDO R	CONDO R	R\$ 13,58	R\$ 1.358,00	R\$ 27,17	R\$ 2.717,00	50,01	R\$ 13,59
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA - 15 CM										
158	115,00	LA	UNIVER SO TINTAS	UNIVER SO TINTAS	R\$ 179,90	R\$ 20.688,50	R\$ 348,83	R\$ 40.115,45	48,42	R\$ 168,93
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.										
160	115,00	LA	UNIVER SO TINTAS	UNIVER SO TINTAS	R\$ 177,90	R\$ 20.458,50	R\$ 333,42	R\$ 38.343,30	46,64	R\$ 155,52
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR VERDE. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.										
182	100,00	UND	SOCOR RO TUBOS	SOCORR O TUBOS	R\$ 61,19	R\$ 6.119,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	40,00	R\$ 40,81
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PB D= 0,40 M.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 383.817,60		Subtotal Orçado: R\$ 759.796,44		49,4841%	R\$ 375.978,84

Fornecedor : NEW HOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 63.267.698/0001-26

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	300,00	PCT	CONCR EJUNTE	CONCRE JUNTE	R\$ 17,75	R\$ 5.325,00	R\$ 29,57	R\$ 8.871,00	39,97	R\$ 11,82
Descrição: ARGAMASSA ACII - USO EXTERNO - 15 KG ARGAMASSA ACII-USO EXTERNO-15 KG - Argamassa colante industrializada tipo ACII, indicada para o assentamento de pisos e revestimentos cerâmicos em ambientes internos e externos. Fornecida em embalagem resistente à umidade contendo 15 kg.										
180	50,00	UND	SOCOR RO TUBOS	SOCORR O TUBOS	R\$ 291,03	R\$ 14.551,50	R\$ 485,05	R\$ 24.252,50	40,00	R\$ 194,02
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D= 1,00 M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 19.876,50		Subtotal Orçado: R\$ 33.123,50		39,9927%	R\$ 13.247,00

Fornecedor : D&F COMERCIO DE EPI S FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - 23.724.306/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	130,00	UND	vonder	plastico	R\$ 9,30	R\$ 1.209,00	R\$ 18,62	R\$ 2.420,60	50,05	R\$ 9,32
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO EM OBRAS, CAPACIDADE 12 LITROS										
57	110,00	UND	plastocr	pvc	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00	R\$ 37,04	R\$ 4.074,40	51,40	R\$ 19,04
Descrição: CAPA DE CHUVA EM PVC COR AMARELA TAMANHO G										
58	43,00	UND	metalosa	carro de mão	R\$ 139,00	R\$ 5.977,00	R\$ 409,41	R\$ 17.604,63	66,04	R\$ 270,41
Descrição: CARRO DE MÃO METALICO, C/PNEU CAMARA DE AR, C/BACIA FUNDA										
80	110,00	UND	plastcor	fita	R\$ 10,23	R\$ 1.125,30	R\$ 20,71	R\$ 2.278,10	50,60	R\$ 10,48
Descrição: FITA ZEBRADA PARA SINALIZACAO, ROLO C/100MX6MM										
81	45,00	UND	vonder	foice	R\$ 32,50	R\$ 1.462,50	R\$ 65,82	R\$ 2.961,90	50,62	R\$ 33,32
Descrição: FOICE NR 02, EMPENADA										
111	110,00	UND	volk	spectra	R\$ 4,95	R\$ 544,50	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00	50,50	R\$ 5,05
Descrição: OCULOS DE PROTECAO P/ PARTICULAS E POEIRA										
141	130,00	UND	vonder	15cm	R\$ 8,19	R\$ 1.064,70	R\$ 16,35	R\$ 2.125,50	49,90	R\$ 8,16
Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA - 15 CM.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.363,00		Subtotal Orçado: R\$ 32.565,13		58,9653%	R\$ 19.202,13

Pagina 20 de 21

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

01/07/2026, 12:44

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - 52.386.933/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	180,00	UND	socel	785	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00	R\$ 15,92	R\$ 2.865,60	47,86	R\$ 7,62
Descrição: SIFAO SINFONADO DUPLO UNIVERSAL										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.494,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.865,60		47,8643%	R\$ 1.371,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.808.099,04	R\$ 3.121.850,67	42,0824%	1.313.751,63

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 01 de Julho de 2026



MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: 63752E03-1636-8FC1-8308-9DF98F381C9A



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAMPO DO BRITO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2026 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COLOR SIGNS IMPRESSAO LTDA - 28.808.143/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 8,99	R\$ 269,7000	R\$ 20,64	R\$ 619,20	56,4437%	R\$ 349,50
Descrição: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRAA. 29X21, COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G, SÓ FRENTE Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices líraa, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g, só frente. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
2	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 8,55	R\$ 256,5000	R\$ 20,64	R\$ 619,20	58,5755%	R\$ 362,70
Descrição: BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ESQUISTOSSOMOSE, BLOCOS COM 100 FOLHAS, TAMANHO 29X21, PAPEL 63G Bloco de boletim diário de esquistossomose, blocos com 100 folhas, tamanho 29x21, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
4	10,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 11,54	R\$ 115,4000	R\$ 23,69	R\$ 236,90	51,2874%	R\$ 121,50
Descrição: BLOCO DE REGISTRO DIÁRIO DE REVISÃO DE CPROSCOPIA, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Bloco de registro diário de revisão de cproscopia, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
7	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 10,01	R\$ 300,3000	R\$ 20,30	R\$ 609,00	50,6896%	R\$ 308,70
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/DADOS INDIVIDUALIZADOS, BPA-I, PAPEL SULFITE, 75 G/M²; A4, 100X01, C/100, 1X0, PRETA Bpa-i; boletim de produção ambulatorial/dados individualizados; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x0 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
8	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 8,66	R\$ 259,8000	R\$ 20,30	R\$ 609,00	57,3399%	R\$ 349,20
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/ENFERMEIRO, PAPEL SULFITE, 75 G/M²; A4, 100X01 (BLOCO C/100); 1X1, PRETA Boletim de produção ambulatorial/enfermeiro; boletim de produção ambulatorial/enfermeiro; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x1 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
9	200,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 9,60	R\$ 1.920,0000	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	51,5151%	R\$ 2.040,00
Descrição: BOLETIM DIÁRIO ANTIVIRAL DENGUE, TAMANHO 29X21, IMPRESSÃO FRENTE VERSO, PAPEL 63G Boletim diário antiviral dengue, tamanho 29x21, impressão frente verso, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
10	500,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 0,97	R\$ 485,0000	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	64,9819%	R\$ 900,00
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE, PAPEL OPALINE, 180 G/M²; TAMANHO PERSONALIZADO (294X179 MM); UNIDADE: COM VINCO; IMPRESSÃO 4X4 COLOR Cartão da gestante impresso destinado à identificação da gestante e ao acompanhamento das consultas de pré-natal, exames e vacinas. Impressão: papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (294x179 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
15	500,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 1,68	R\$ 840,0000	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	50,5882%	R\$ 860,00
Descrição: CARTÃO ESPELHO DE VACINA CRIANÇA FEMININO, PAPEL OPALINE, 180 G/M²; TAM. PERSONALIZADO (470X280 MM); C/VINCO, 4X4 COLO Cartão espelho de vacina criança (feminino) descrição: cartão espelho de vacina destinado ao acompanhamento do calendário vacinal de criança e nutricional (peso x altura), impressão: papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (470x280 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

DocuSign Envelope ID: 63752E03-1636-8FC1-8308-9DF98F381C9A

	Subtotal	Subtotal	54,3380%	R\$
	Adjudicado:	Orçado:		5.291,60
	R\$ 4.446,70	R\$ 9.738,30		

Fornecedor : LIMA COMUNICACOES LTDA - 12.896.575/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2.000,00	BLC	própria	própria	R\$ 2,99	R\$ 5.980.000,00	R\$ 6,49	R\$ 12.980,00	53,9291%	R\$ 7.000,00
Descrição: BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM COM 50 FOLHAS PERSONALIZADO COM SLOGAN E TMBRE DA PREFEITURA, MEDIDA 15X21 Bloco de recetuiário comum com 50 folhas personalizado com slogan e tmbre da prefeitura. Medida 15x21, conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
5	200,00	BLC	própria	própria	R\$ 8,95	R\$ 1.790.000,00	R\$ 19,42	R\$ 3.884,00	53,9134%	R\$ 2.094,00
Descrição: BLOCO DE REMESSA DE LARVAS PARA REVISÃO-LIRA, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Bloco de remessa de larvas para revisão-lira, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
6	300,00	UND	própria	própria	R\$ 4,39	R\$ 1.317.000,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	50,6741%	R\$ 1.353,00
Descrição: BLOCO PERSONALIZADADO 14x21CM COM 25 FOLHAS BLOCO PERSONALIZADADO especificação: papel capa: supremo 250g; Papel folhas internas: sulfite 75g. Acabamento: capa envolvente com acoplagem e picote. Formato: 14 x 21 cm. Impressão: bloco: com 25 folha. Conforme modelo cedido pela secretaria.										
12	500,00	UND	própria	própria	R\$ 0,63	R\$ 315.000,00	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	79,4788%	R\$ 1.220,00
Descrição: CARTÃO DE SAÚDE DO DIABÉTICO E HIPERTENSO, PAPEL OPALINE, 180 G/M². TAM. PERSONALIZADO (323X210 MM), C/VINCO, 4X4 COLOR Cartão de saúde do diabético e hipertenso; caderneta de acompanhamento diabético/hipertensos; papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (323x210 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
13	500,00	UND	própria	própria	R\$ 0,54	R\$ 270.000,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00	71,2765%	R\$ 670,00
Descrição: CARTÃO DE SAÚDE HIPERTENSO E DIABÉTICO, TAMANHO 21X29,7, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Cartão de saúde hipertenso e diabético, tamanho 21x29,7, papel sulfite 75g, impressão frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
16	500,00	UND	própria	própria	R\$ 1,27	R\$ 635.000,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	62,6470%	R\$ 1.065,00
Descrição: CARTÃO ESPELHO DE VACINA CRIANÇA MASCULINO, PAPEL OPALINE, 180 G/M². TAM. PERSONALIZADO (470X280 MM), C/VINCO, 4X4 COL Cartão espelho de vacina criança (masculino) descrição: cartão espelho de vacina destinado ao acompanhamento do calendário vacinal de criança e nutricional (peso x altura), impressão: papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (470x280 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
17	1.500,00	UND	própria	própria	R\$ 2,74	R\$ 4.110.000,00	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	62,9729%	R\$ 6.990,00
Descrição: CARTILHA FORMATO ABERTO: 42 X 29,7 CM. FORMATO FECHADO: 21 X 29,7 CM (A4). CORES: 4/4. PAPEL CAPA: COUCHÉ 150G C/20 PÁG Cartilha formato aberto: 42 x 29,7 cm. Formato fechado: 21 x 29,7 cm (a4). Cores: 4/4. Papel capa: couché 150g com 20 páginas. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
18	50,00	UND	própria	própria	R\$ 7,49	R\$ 374.500,00	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50	63,2663%	R\$ 645,00
Descrição: CONSOLIDADO DE EXAMES CITOLÓGICOS BLOCO COM 100 FOLHAS - GRAMATURA 63G, FORMATO A4, COR 1X0, BRANCA Consolidado de exames citológicos bloco com 100 folhas - gramatura 63g, formato a4, cor 1x0, branca. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
19	500,00	UND	própria	própria	R\$ 0,77	R\$ 385.000,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00	71,8978%	R\$ 985,00
Descrição: CRACHÁ PARA EVENTOS, FORMATO 10X14CM COM CORDÃO, PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G Crachá para eventos, formato 10x14cm com cordão, papel cartão supremo 300g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
21	1.000,00	UND	própria	própria	R\$ 0,80	R\$ 800.000,00	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	57,2192%	R\$ 1.070,00
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 18X24, 4X0 Envelope personalizado com logomarca, 18x24, 4x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
22	1.000,00	UND	própria	própria	R\$ 1,24	R\$ 1.240.000,00	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	62,5377%	R\$ 2.070,00
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 32X22CM, 4X0 Envelope personalizado com logomarca, 32x22cm, 4x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
23	3.000,00	UND	própria	própria	R\$ 0,07	R\$ 210.000,00	R\$ 0,20	R\$ 600,00	65,0000%	R\$ 390,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: 63752E03-1636-8FC1-8308-9DF98F381C9A

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA PARA EXAME 5,5X8,5CM. 1X0 Etiqueta autoadesiva para exame 5,5x8,5cm. 1x0, conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
24	3.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,07	R\$ 210,0000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	65,0000%	R\$ 390,00
Descrição: ETIQUETA PARA COLETOR DE ESQUISTOSSOMOSE, TAMANHO 6X5 CM, PAPEL 63G. 1X0 Etiqueta para coletor de esquistossomose, tamanho 6x5 cm, papel 63g. 1x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
25	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,06	R\$ 120,0000	R\$ 0,22	R\$ 440,00	72,7272%	R\$ 320,00
Descrição: ETIQUETA PARA COLETOR DE LARVAS PARA DENGUE, TAMANHO 6X5CM, PAPEL SULFITE 63G, 1X0 Etiqueta para coletor de larvas para dengue, tamanho 6x5cm, papel sulfite 63g. 1x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
26	200,00	BLC	propria	propria	R\$ 8,49	R\$ 1.698,0000	R\$ 20,19	R\$ 4.038,00	57,9494%	R\$ 2.340,00
Descrição: FICHA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, PRONTUÁRIO MÉDICO; PAPEL SULFITE, 75 G/M²; A4 (210X297 MM); 100X01 C/100, 1X1 NA COR PRETA Ficha de assistência à saúde; prontuário médico; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x1 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
29	5.000,00	BLC	propria	propria	R\$ 0,06	R\$ 300,0000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	72,7272%	R\$ 800,00
Descrição: FICHA DE VISITA PARA ENDEMIAS, TAMANHO 14X9, PAPEL 240G. 1X0 Ficha de visita para endemias, tamanho 14x9, papel 240g. 1x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
31	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,63	R\$ 1.260,0000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	51,5384%	R\$ 1.340,00
Descrição: FOLDER FORMATO ABERTO 21X30CM ESPECIFICAÇÃO: COM 02 (DUAS) DOBRAS, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G, 04 CORES FRENTE E VERSO Folder formato aberto 21x30cm especificação: com 02 (duas) dobras, papel couchê brilho 150g, 04 cores frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
32	800,00	BLC	propria	propria	R\$ 2,93	R\$ 2.344,0000	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	50,3389%	R\$ 2.376,00
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA CONTROLADA, COM CANHOTO, NUMERADO, TAMANHO 11X21 CM, PAPEL SULFITE 75G Notificação de receita controlada, com canhoto, numerado, tamanho 11x21 cm, papel sulfite 75g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
34	2.500,00	UND	propria	propria	R\$ 1,23	R\$ 3.075,0000	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	50,8000%	R\$ 3.175,00
Descrição: PASTAS COM ORELHA E JANELA PERSONALIZADO, PAPEL COUCHÊ 300G BRILHO Pastas com orelha e janela personalizado, papel couchê 300g brilho. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
35	10,00	BLC	propria	propria	R\$ 13,79	R\$ 137,9000	R\$ 27,63	R\$ 276,30	50,0904%	R\$ 138,40
Descrição: PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS: BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Planilha de nascidos vivos: bloco com 100 folhas, 1x0, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
36	10,00	BLC	propria	propria	R\$ 13,79	R\$ 137,9000	R\$ 27,63	R\$ 276,30	50,0904%	R\$ 138,40
Descrição: PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE ÓBITOS: BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Planilha para anotações de óbitos: bloco com 100 folhas, 1x0, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 26.709,30							Subtotal Orçado: R\$ 63.279,10		57,7912%	R\$ 36.569,80

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 37.652.289/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	25.000,00	UND	própria	própria	R\$ 0,02	R\$ 500,0000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	77,7777%	R\$ 1.750,00
Descrição: CARTÃO DE AGENDAMENTO, TAMANHO 6X9CM, PAPEL SULFITE 63G, COLORIDO. 1X0 Cartão de agendamento, tamanho 6x9cm, papel sulfite 63g, colorido. 1x0; conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
14	2.000,00	UND	própria	própria	R\$ 0,20	R\$ 400,0000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	67,7419%	R\$ 840,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: 63752E03-1636-8FC1-8308-9DF98F381C9A

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARTÃO DE VACINA PARA ADULTO NA COR BRANCA, TAMANHO 6,5X18CM, QUATRO DOBRA - PAPEL SULFITE 240GR, IMPRESSO FRENTE/VERSO Cartão de vacina para adulto na cor branca, tamanho 6,5x18cm, quatro dobra - papel sulfite 240gr, impresso frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
33	3.000,00	UND	própria	própria	R\$ 1,25	R\$ 3.750,0000	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00	57,3378%	R\$ 5.040,00
Descrição: PASTA FAMILIA PERSONALIZADO; FORMATO: 26X35CM FECHADO; CORES: 1X0; MATERIAL: CARTÃO 240G Pasta familia personalizado; formato: 26x35cm fechado; cores: 1x0; material: cartão 240g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.650,00		Subtotal Orçado: R\$ 12.280,00		62,1335%	R\$ 7.630,00

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,66	R\$ 660,0000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	50,0000%	R\$ 660,00
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 11X24, 4X0 Envelope personalizado com logomarca, 11x24, 4x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
38	600,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,06	R\$ 3.036,0000	R\$ 10,12	R\$ 6.072,00	50,0000%	R\$ 3.036,00
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS. MEDIDA 15X21 Recetuiário de controle especial, duas vias, papel autocopiativo, bloco com 100 folhas. Medida 15x21; conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
39	50,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,76	R\$ 388,0000	R\$ 15,52	R\$ 776,00	50,0000%	R\$ 388,00
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA, BLOCO COM 100 FOLHAS - COLO DE ÚTERO - GRAMATURA 75G, FORMATO A4, COR 1X1 Requisição de exame de mamografia, bloco com 100 folhas - colo de útero - gramatura 75g, formato a4, cor 1x1. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
40	30,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 10,91	R\$ 327,3000	R\$ 21,82	R\$ 654,60	50,0000%	R\$ 327,30
Descrição: RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL SULFITE, 75 G/M², A4 (210X297 MM); 100X01 (C/100); IMPRESSÃO 1X0, PRETA Resumo semanal do serviço antivetorial; resumo semanal do serviço antivetorial - sisprcd/sistema do programa de controle da dengue; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x0 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.411,30		Subtotal Orçado: R\$ 8.822,60		50,0000%	R\$ 4.411,30

Fornecedor : RB COMUNICACAO VISUAL - 27.232.288/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	500,00	BLC	PROPRIA	2026	R\$ 6,62	R\$ 3.310,0000	R\$ 18,97	R\$ 9.485,00	65,1027%	R\$ 6.175,00
Descrição: FICHA DE IMUNIZAÇÃO 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 29,7 X 21 PAPEL SULFITE 63G, COR VERDE Ficha de imunização 1x1, bloco com 100 folhas, tamanho 29,7 x 21 papel sulfite 63g, cor verde. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
37	500,00	BLC	PROPRIA	2026	R\$ 7,35	R\$ 3.675,0000	R\$ 19,34	R\$ 9.670,00	61,9958%	R\$ 5.995,00
Descrição: PRONTUÁRIO DE PACIENTE PARA O PRONTO ATENDIMENTO 1X1, COM 100 FOLHAS, TAMANHO 29,7 X 21 PAPEL SULFITE 63G NA COR VERDE Prontuário de paciente para o pronto atendimento 1x1, bloco com 100 folhas, tamanho 29,7 x 21 papel sulfite 63g na cor verde. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

DocuSign Envelope ID: 63752E03-1636-8FC1-8308-9DF98F381C9A

						Subtotal Adjudicado: R\$ 6.985,00			Subtotal Orçado: R\$ 19.155,00	63,5343%	R\$ 12.170,00
Fornecedor : MLB PLASTICOS E IMPRESSOS LTDA - 56.334.202/0001-24											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
28	20,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,36	R\$ 107,2000	R\$ 20,72	R\$ 414,40	74,1312%	R\$ 307,20	
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 63G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Ficha de procedimento, bloco com 100 folhas, gramatura 63g, impressão frente e verso											
30	20,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 10,38	R\$ 207,6000	R\$ 20,77	R\$ 415,40	50,0240%	R\$ 207,80	
Descrição: FICHA DIÁRIA DO ACS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 63G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Ficha diária do acs, bloco com 100 folhas, tamanho 21x29,7cm, papel sulfite 63g, impressão frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 314,80			Subtotal Orçado: R\$ 829,80	62,0631%	R\$ 515,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.517,10	R\$ 114.104,80	58,3566%	66.587,70

Campo do Brito-SE , 01 de Julho de 2026

IRIS ALVES DE OLIVEIRA SOUZA

IRIS ALVES DE OLIVEIRA SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assine aqui

Assine aqui

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: A6256424-D39B-8A14-8063-B981F8A738B9



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAMPO DO BRITO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE**

Fornecedor : COLOR SIGNS IMPRESSAO LTDA - 28.808.143/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 20,64	R\$ 619,20	56,44	R\$ 11,65
Descrição: BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRAA. 29X21. COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G. SÓ FRENTE Boletim de campo e laboratório do levantamento rápido de índices líraa, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g, só frente. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
2	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 8,55	R\$ 256,50	R\$ 20,64	R\$ 619,20	58,57	R\$ 12,09
Descrição: BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ESQUISTOSSOMOSE, BLOCOS COM 100 FOLHAS, TAMANHO 29X21, PAPEL 63G Bloco de boletim diário de esquistossomose, blocos com 100 folhas, tamanho 29x21, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
4	10,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 11,54	R\$ 115,40	R\$ 23,69	R\$ 236,90	51,28	R\$ 12,15
Descrição: BLOCO DE REGISTRO DIÁRIO DE REVISÃO DE CPROSCOPIA, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Bloco de registro diário de revisão de cproscopia, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
7	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 10,01	R\$ 300,30	R\$ 20,30	R\$ 609,00	50,68	R\$ 10,29
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/DADOS INDIVIDUALIZADOS, BPA-I, PAPEL SULFITE, 75 G/M²; A4, 100X01, C/100, 1X0, PRETA Bpa-i; boletim de produção ambulatorial/dados individualizados; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x0 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
8	30,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 8,66	R\$ 259,80	R\$ 20,30	R\$ 609,00	57,33	R\$ 11,64
Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/ENFERMEIRO, PAPEL SULFITE, 75 G/M²; A4, 100X01 (BLOCO C/100); 1X1, PRETA Boletim de produção ambulatorial/enfermeiro; boletim de produção ambulatorial/enfermeiro; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x1 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
9	200,00	BLC	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	51,51	R\$ 10,20
Descrição: BOLETIM DIÁRIO ANTIVIRAL DENGUE, TAMANHO 29X21, IMPRESSÃO FRENTE VERSO, PAPEL 63G Boletim diário antiviral dengue, tamanho 29x21, impressão frente verso, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
10	500,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 0,97	R\$ 485,00	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	64,98	R\$ 1,80
Descrição: CARTÃO DA GESTANTE, PAPEL OPALINE, 180 G/M²; TAMANHO PERSONALIZADO (294X179 MM); UNIDADE; COM VINCO; IMPRESSÃO 4X4 COLOR Cartão da gestante impresso destinado à identificação da gestante e ao acompanhamento das consultas de pré-natal, exames e vacinas. Impressão: papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (294x179 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
15	500,00	UND	PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	50,58	R\$ 1,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.446,70		Subtotal Orçado: R\$ 9.738,30		54,3380%	R\$ 5.291,60

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: A6256424-D39B-8A14-8063-B981F8A738B9

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: CARTÃO ESPELHO DE VACINA CRIANÇA FEMININO, PAPEL OPALINE, 180 g/m²; TAM. PERSONALIZADO (470X280 MM), C/VINCO, 4X4 COLO Cartão espelho de vacina criança (feminino) descrição: cartão espelho de vacina destinado ao acompanhamento do calendário vacinal de criança e nutricional (peso x altura), impressão: papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (470x280 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção											
Subtotal Adjudicado R\$						Subtotal Orçado: R\$		54,3380%			R\$ 5.291,60
4.446,70						9.738,30					

Fornecedor : LIMA COMUNICACOES LTDA - 12.896.575/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.000,00	BLC	propria	propria	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	R\$ 6,49	R\$ 12.980,00	53,92	R\$ 3,50
Descrição: BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM COM 50 FOLHAS PERSONALIZADO COM SLOGAN E TMBRE DA PREFEITURA. MEDIDA 15X21 Bloco de recetutário comum com 50 folhas personalizado com slogan e tmbre da prefeitura. Medida 15x21; conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
5	200,00	BLC	propria	propria	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	R\$ 19,42	R\$ 3.884,00	53,91	R\$ 10,47
Descrição: BLOCO DE REMESSA DE LARVAS PARA REVISÃO-LIRA, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Bloco de remessa de larvas para revisão-lira, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
6	300,00	UND	propria	propria	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	50,67	R\$ 4,51
Descrição: BLOCO PERSONALIZADADO 14x21CM COM 25 FOLHAS BLOCO PERSONALIZADADO especificação: papel capa: supremo 250gr. Papel folhas internas: sulfite 75gr. Acabamento: capa envolvente com acoplagem e picote. Formato: 14 x 21 cm. Impressão: bloco: com 25 folha. Conforme modelo cedido pela secretaria.										
12	500,00	UND	propria	propria	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	79,47	R\$ 2,44
Descrição: CARTÃO DE SAÚDE DO DIABÉTICO E HIPERTENSO, PAPEL OPALINE, 180 G/M²; TAM. PERSONALIZADO (323X210 MM); C/VINCO, 4X4 COLOR Cartão de saúde do diabético e hipertenso; caderneta de acompanhamento diabético/hipertensos/idos; papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (323x210 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
13	500,00	UND	propria	propria	R\$ 0,54	R\$ 270,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00	71,27	R\$ 1,34
Descrição: CARTÃO DE SAÚDE HIPERTENSO E DIABÉTICO, TAMANHO 21X29,7, PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Cartão de saúde hipertenso e diabético, tamanho 21x29,7, papel sulfite 75g, impressão frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
16	500,00	UND	propria	propria	R\$ 1,27	R\$ 635,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	62,64	R\$ 2,13
Descrição: CARTÃO ESPELHO DE VACINA CRIANÇA MASCULINO, PAPEL OPALINE, 180 G/M²; TAM. PERSONALIZADO (470X280 MM), C/VINCO, 4X4 COL Cartão espelho de vacina criança (masculino) descrição: cartão espelho de vacina destinado ao acompanhamento do calendário vacinal de criança e nutricional (peso x altura), impressão: papel opaline, 180 g/m²; tamanho personalizado (470x280 mm); unidade; com vinco; impressão 4x4 colorida. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
17	1.500,00	UND	propria	propria	R\$ 2,74	R\$ 4.110,00	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	62,97	R\$ 4,66
Descrição: CARTILHA FORMATO ABERTO: 42 X 29,7 CM. FORMATO FECHADO: 21 X 29,7 CM (A4). CORES: 4/4. PAPEL CAPA: COUCHÉ 150G C/20 PÁG Cartilha formato aberto: 42 x 29,7 cm. Formato fechado: 21 x 29,7 cm (a4). Cores: 4/4. Papel capa: couché 150g com 20 páginas. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
18	50,00	UND	propria	propria	R\$ 7,49	R\$ 374,50	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50	63,26	R\$ 12,90
Descrição: CONSOLIDADO DE EXAMES CITOLÓGICOS BLOCO COM 100 FOLHAS - GRAMATURA 63G, FORMATO A4, COR 1X0, BRANCA Consolidado de exames citológicos bloco com 100 folhas - gramatura 63g, formato a4, cor 1x0, branca. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
19	500,00	UND	propria	propria	R\$ 0,77	R\$ 385,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00	71,89	R\$ 1,97
Descrição: CRACHÁ PARA EVENTOS, FORMATO 10X14CM COM CORDÃO, PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G Crachá para eventos, formato 10x14cm com cordão, papel cartão supremo 300g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
21	1.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	57,21	R\$ 1,07
Subtotal Adjudicado R\$ 26.709,30								Subtotal Orçado: R\$ 63.279,10	57,7912%	R\$ 36.569,80

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: A6256424-D39B-8A14-8063-B981F8A738B9

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 18X24, 4X0 Envelope personalizado com logomarca, 18x24, 4x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
22	1.000,00	UND	propria	propria	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00	62,53	R\$ 2,07
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 32X22CM, 4X0 Envelope personalizado com logomarca, 32x22cm, 4x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
23	3.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,07	R\$ 210,00	R\$ 0,20	R\$ 600,00	65,00	R\$ 0,13
Descrição: ETIQUETA AUTOADESIVA PARA EXAME 5,5X8,5CM. 1X0 Etiqueta autoadesiva para exame 5,5x8,5cm. 1x0, conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
24	3.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,07	R\$ 210,00	R\$ 0,20	R\$ 600,00	65,00	R\$ 0,13
Descrição: ETIQUETA PARA COLETOR DE ESQUISTOSSOMOSE, TAMANHO 6X5 CM, PAPEL 63G. 1X0 Etiqueta para coletor de esquistossomose, tamanho 6x5 cm, papel 63g. 1x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
25	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 0,22	R\$ 440,00	72,72	R\$ 0,16
Descrição: ETIQUETA PARA COLETOR DE LARVAS PARA DENGUE, TAMANHO 6X5CM. PAPEL SULFITE 63G, 1X0 Etiqueta para coletor de larvas para dengue, tamanho 6x5cm, papel sulfite 63g. 1x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
26	200,00	BLC	propria	propria	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00	R\$ 20,19	R\$ 4.038,00	57,94	R\$ 11,70
Descrição: FICHA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, PRONTUÁRIO MÉDICO; PAPEL SULFITE, 75 G/M²; A4 (210X297 MM); 100X01 C/100, 1X1 NA COR PRETA Ficha de assistência à saúde; prontuário médico; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x1 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
29	5.000,00	BLC	propria	propria	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	72,72	R\$ 0,16
Descrição: FICHA DE VISITA PARA ENDEMIAS, TAMANHO 14X9, PAPEL 240G. 1X0 Ficha de visita para endemias, tamanho 14x9, papel 240g. 1x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
31	2.000,00	UND	propria	propria	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	51,53	R\$ 0,67
Descrição: FOLDER FORMATO ABERTO 21X30CM ESPECIFICAÇÃO: COM 02 (DUAS) DOBRAS, PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G, 04 CORES FRENTE E VERSO Folder formato aberto 21x30cm especificação: com 02 (duas) dobras, papel couché brilho 150g, 04 cores frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
32	800,00	BLC	propria	propria	R\$ 2,93	R\$ 2.344,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	50,33	R\$ 2,97
Descrição: NOTIFICAÇÃO DE RECEITA CONTROLADA, COM CANHOTO, NUMERADO, TAMANHO 11X21 CM, PAPEL SULFITE 75G Notificação de receita controlada, com canhoto, numerado, tamanho 11x21 cm, papel sulfite 75g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
34	2.500,00	UND	propria	propria	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	50,80	R\$ 1,27
Descrição: PASTAS COM ORELHA E JANELA PERSONALIZADO, PAPEL COUCHÉ 300G BRILHO Pastas com orelha e janela personalizado, papel couché 300g brilho. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
35	10,00	BLC	propria	propria	R\$ 13,79	R\$ 137,90	R\$ 27,63	R\$ 276,30	50,09	R\$ 13,84
Descrição: PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS: BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Planilha de nascidos vivos: bloco com 100 folhas, 1x0, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
36	10,00	BLC	propria	propria	R\$ 13,79	R\$ 137,90	R\$ 27,63	R\$ 276,30	50,09	R\$ 13,84
Descrição: PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE ÓBITOS: BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X0, TAMANHO 29X21, BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL 63G Planilha para anotações de óbitos: bloco com 100 folhas, 1x0, tamanho 29x21, bloco com 100 folhas, papel 63g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.709,30							Subtotal Orçado: R\$ 63.279,10		57,7912%	R\$ 36.569,80

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 37.652.289/0001-33

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: A6256424-D39B-8A14-8063-B981F8A738B9

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
11	25.000,00	UND	própria	própria	R\$ 0,02	R\$ 500,00	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	77,77	R\$ 0,07	
Descrição: CARTÃO DE AGENDAMENTO, TAMANHO 6X9CM, PAPEL SULFITE 63G, COLORIDO. 1X0 Cartão de agendamento, tamanho 6x9cm, papel sulfite 63g, colorido. 1x0; conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção											
14	2.000,00	UND	própria	própria	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	67,74	R\$ 0,42	
Descrição: CARTÃO DE VACINA PARA ADULTO NA COR BRANCA, TAMANHO 6,5X18CM, QUATRO DOBRA - PAPEL SULFITE 240GR, IMPRESSO FRENTE/VERSO Cartão de vacina para adulto na cor branca, tamanho 6,5x18cm, quatro dobra - papel sulfite 240gr, impresso frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção											
33	3.000,00	UND	própria	própria	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00	57,33	R\$ 1,68	
Descrição: PASTA FAMÍLIA PERSONALIZADO; FORMATO: 26X35CM FECHADO; CORES: 1X0; MATERIAL: CARTÃO 240G Pasta família personalizado; formato: 26x35cm fechado; cores: 1x0; material: cartão 240g. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.											
Subtotal Adjudicado R\$ 4.650,00						Subtotal Orçado: R\$ 12.280,00		62,1335%			R\$ 7.630,00

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	1.000,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	50,00	R\$ 0,66
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO COM LOGOMARCA, 11X24, 4X0 Envelope personalizado com logomarca, 11x24, 4x0. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
38	600,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00	R\$ 10,12	R\$ 6.072,00	50,00	R\$ 5,06
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS. MEDIDA 15X21 Recetuiário de controle especial, duas vias, papel autocopiativo, bloco com 100 folhas. Medida 15x21; conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção										
39	50,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,76	R\$ 388,00	R\$ 15,52	R\$ 776,00	50,00	R\$ 7,76
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA, BLOCO COM 100 FOLHAS - COLO DE ÚTERO - GRAMATURA 75G, FORMATO A4, COR 1X1 Requisição de exame de mamografia, bloco com 100 folhas - colo de útero - gramatura 75g, formato a4, cor 1x1. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
40	30,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 10,91	R\$ 327,30	R\$ 21,82	R\$ 654,60	50,00	R\$ 10,91
Descrição: RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL SULFITE, 75 G/M², A4 (210X297 MM); 100X01 (C/100); IMPRESSÃO 1X0, PRETA Resumo semanal do serviço antivetorial; resumo semanal do serviço antivetorial - sisprocd/sistema do programa de controle da dengue; papel sulfite, 75 g/m²; tamanho a4 (210x297 mm); 100x01 (bloco c/100); impressão 1x0 na cor preta. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.411,30						Subtotal Orçado: R\$ 8.822,60		50,0000%		R\$ 4.411,30

Fornecedor : RB COMUNICACAO VISUAL - 27.232.288/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	500,00	BLC	PROPRIA	2026	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00	R\$ 18,97	R\$ 9.485,00	65,10	R\$ 12,35
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.985,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.155,00		63,5343%	R\$ 12.170,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

LICITAÇÃO

Docusign Envelope ID: A6256424-D39B-8A14-8063-B981F8A738B9

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FICHA DE IMUNIZAÇÃO 1X1, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 29,7 X 21 PAPEL SULFITE 63G, COR VERDE Ficha de imunização 1x1, bloco com 100 folhas, tamanho 29,7 x 21 papel sulfite 63g, cor verde. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
37	500,00	BLC	PROPRIA	2026	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00	R\$ 19,34	R\$ 9.670,00	61,99	R\$ 11,99
Descrição: PRONTUÁRIO DE PACIENTE PARA O PRONTO ATENDIMENTO 1X1, COM 100 FOLHAS, TAMANHO 29,7 X 21 PAPEL SULFITE 63G NA COR VERDE Prontuário de paciente para o pronto atendimento 1x1, bloco com 100 folhas, tamanho 29,7 x 21 papel sulfite 63g na cor verde. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.985,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.155,00		63,5343%	R\$ 12.170,00

Fornecedor : MLB PLASTICOS E IMPRESSOS LTDA - 56.334.202/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	20,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,36	R\$ 107,20	R\$ 20,72	R\$ 414,40	74,13	R\$ 15,36
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 63G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Ficha de procedimento, bloco com 100 folhas, gramatura 63g, impressão frente e verso										
30	20,00	BLC	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 10,38	R\$ 207,60	R\$ 20,77	R\$ 415,40	50,02	R\$ 10,39
Descrição: FICHA DIÁRIA DO ACS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X29,7CM, PAPEL SULFITE 63G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Ficha diária do acs, bloco com 100 folhas, tamanho 21x29,7cm, papel sulfite 63g, impressão frente e verso. Conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento confecção.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 314,80		Subtotal Orçado: R\$ 829,80		62,0631%	R\$ 515,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.517,10	R\$ 114.104,80	58,3566%	66.587,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 01 de Julho de 2026

IRIS ALVES DE OLIVEIRA SOUZA
IRIS ALVES DE OLIVEIRA SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assine aqui
Assine aqui

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>